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W Egipcie załamują się wszystkie ataki brytyjskie
Naczelna Komenda Niemieckich 

Si) Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KW ATERY FUHRERA w dniu 
4 listopada:

Na zachodnim Kaukazie 1 na od
cinku rzeki Terek trwają ciężkie 
walki. Samoloty bojowe zaatakowa. 
ły z wielką skutecznością port Tua- 
pse.

W Stalingradzie trwały nadal wal
ki oczyszczające. Przy tym osaczo
no oddział sowiecki, który stawiał 
opór. Kontrataki sowieckie załamały 
się. Samoloty nurkowe zwalczały 
skupienia wojsk na zachód od tuku 
Wołgi. Podczas nieudalej próby prze
prawienia się przez rzekę na północ 
od miasta stracili bolszewicy znowu 
1  kanonierkę.

Na froncie nad Donem wojska 
węgierskie uniemożliwiły kilkakrotne 
próby przeprawienia się bolszewików 
przez rzekę i odparły lokalne ataki 
sowieckie.

Jedna sowiecka grupa bojowa zo
stała zniszczona pod Woroneżem w 
zaciekłej walce wręcz.

Na jeziorze Ładoga niemieckie 
samoloty zatopiły 2 zespoły holowa
ne i 1 frachtowiec.

V III armia brytyjska przeprowa
dzała na froncie El Alamein także 
wczoraj nieustannie ataki przy pc. 
mocy przeważających sil piechoty i 
broni pancernej, wspomagana silną 
akcją swej artylerii i lotnictwa. Nie
miecko - włoska armia pancerna od
parła znowuż w zaciętej walce na. 
tarcie nieprzyjacielskie.

Lekkie niemieckie samoloty bojo. 
we atakowały urządzenia na lotni
skach Luca i Halfar na wyspie Mal
cie.

Na północno - zachodniej grani
cy Rzeszy zestrzelono w ciągu dnia 
jeden czteromotorowy bombowiec, a 
u wybrzeży Kanału La Manche jeden 
samolot myśliwski.

W  Anglii południowo . zachod
niej i południowo - wschodniej lekkie 
niemieckie samoloty bojowe zwal.

czały obiekty ważne pod względem 
wojennym.

Komunikat fiński
HELSINKI, 4- 11. —  Fiński ko

munikat wojenny z wtorku brzmi 
następująco: W  okolicy Rukajaervi
odrzuciły wojska fińBkie ataki bol
szewików podjęte przy pomocy sła
bych sił. Na pozostałych frontach 
doszło do starć z oddziałami wywia

dowczymi bolszewików- Fińska arty 
leria wzięła skutecznie pod ogień 
nieprzyjacielskie stanowiska bojowe, 
miejsca zbiórek oraz przeszkadzała 
pracom mającym na celu umocnię- 
nie terenu.

Komunikat wioski
RZYM, 4. 11. —  Włoski komuni

kat wojeny z wtorku brzmi: Bitwa 
na froncie egipskim rozgorzała wczo

raj z jeszcze większą gwałtowno, 
ścią- Ponowny nacisk wykonany 
przez poważne brytyjskie siły pan
cerne powstrzymały wojska mo
carstw Osi, które z wielką odwagą 
przeszły wielokrotnie do kontrata
ku. Anglicy ponieśli bardzo wielkie 
straty zwłaszcza w czołgach, z któ
rych zniszczono przeszło 90. Rów
nież straty włoskie są wysokie. — 
Gwałtowne walki są jeszcze w toku- 

Lotnictwo brało udział w walce, 
operując samolotami wszystkich ro
dzajów. Samoloty włoskie rzucały się 
naprzeciwko lotnictwa brytyjskiego, 
atakowały kolumny angielskie i pro
wadziły nieprzerwane operacje na 
angielskie zaplecze- W  toku licznych 
walk powietrznych myśliwce wło
skie zestrzeliły 8 samoloty, myśliw
ce niemieckie 12  samolotów brytyj
skich. Samoloty włoskie i niemieckie 
eskortujące pewien konwój odparły 
brytyjskie ataki powietrzne i strą
ciły 4 dwumotorowe samoloty. Je. 
dniostki włoskiej floty wojennej za
topiły jedną aliancką łódź pod
wodną.

Lo tn ię Jw o  niem ieckie dom inuje
w strefie powietrznej Stalingradu

35.000 ochotników
PARYŻ, 4. 11. -r- 85-tysięczny z 

kolei francuski ochotnik pracy wy
jechał we czwartek w towarzystwie 
swej żony z miejscowości Creil w 
departamencie Sise. Prefekt departa
mentu wręczył owemu ochotnikowi 
pracy oraz jego żonie po 5000 fran
ków nagrody, ufundowanej przez 
pewne przedsiębiorstwo.

Nowozelandczycy 
pod rozkazami U. S. A.

SZTOKHOLM, 4. 11. —  Nowo
zelandzki minister obrony Jones po
dał do wiadomości —  jak to podaje 
„Reuter" z Wellingtonu, że nowo
zelandzka armia na Pacyfiku zosta
nie poddana pod północno-amerykań- 
skie dowództwo naczelne.

Wzmocnienie kursu 
dolara chińskiego

NANKING , 4. 11. —  Mimster 
finansów narodowego rządu chińskie
go Choufuhai podał do wiadomości, 
że kurs dolara chińskiego, który od 
27 maja jest jedyną walutą _ w mia
stach Nanking i Szanghaj, jako też 
w prowincjach Kiangsi, Anhui i Cze
kiang, został w dalszym ciągu wzmoc
niony wskutek zakazu utrzymywa
nia w obiegu Fapi (starego chińskie
go dolara). Choufuhai wezwał lud
ność, by wszystkie zapasy Fapisów 
■wymieniła na nowy chiński dolar. 
TFederal Reservebank-Dollar),

BERLIN, 4. 11. —  W  Stalingra
dzie atak niemiecki doprowadził do 
dalszych lokalnych sukr"sów. Kilka 
bloków domów rozbudowanych przez 
bolszewików jako punkty operacyj
ne zdobyto w ciężkich wekach Ulicz
nych- Samoloty nurkowe bombardo
wały umocnione zakłady przemysło
we w północnej części miasta. Orien
tując się według kierunku strzałów 
piechoty niemieckiej, nurkowce z 
niezrównaną precyzją przenosiły ce
le swoich ataków z jednego bol
szewickiego gniazda oporu na dru
gie- Samoloty bojowe zaatakowały 
baterie bolszewickie na wschodnim 
brzegu Wołgi, wskutek czego kilka 
pozycyj artyleryjskich musiało za
przestać ognia. Bombami trafiono 
wielki magazyn materiałów pędnych 
na wschód od Stalingradu i spowo
dowano jego eksplozję.

Samoloty bojowe w lotach zniżo
nych zaatakowały siły sowieckie 
zmasowane na północnej flancę. Szy
bując nisko nad ziemią, zrzucały one 
swoje bomby rozpryskowe z wyso
kości zaledwo kilku metrów, kieru
jąc ogień swej broni pokładowej na

bolszewickie gniazda karabinów ma
szynowych i rowy strzelteckie. U- 
zbrojone niemieckie samoloty wy
wiadowcze i/nnbardowaiy na linii 
kolejowej prowadzącej w kierunku 
Achtuby transporty wojsk bolsze
wickich i ciężko uszkodziły 6 po
ciągów transportowych-

Samoloty rumuńskie i chorwackie 
obrzuciły celnymi bombami sowiec
kie pozycje przygotowawcze na pół
noc od łuku Donu. Zespoły niemiec
kich i chorwackich samolotów my
śliwskich ubezpieczały akcje samo

lotów bojowych- Myśliwce zestrzeli
ły przy tym bez własnych strat 20 
samolotów bolszewickich. Sowieckie 
samoloty bojowe, usiłujące przedrzeć 
sie przez formacje obronne myśliw
ców zostały zmuszone do lotów zni
żonych i odepchnięte w koncentrycz
ny ogień artylerii przeciwlotniczej 
lotnictwa niemieckiego. 6 samolotów 
spadło płonąc nad pierwszymi linia
mi niemieckimi, pozostałe bombow
ce bolszewickie zdołały uratować się 
jedynie dzięki szybkiej ucieczce.

Po co jeździł Morgenthau do Anglii
Jednolita waluta angielsko-amerykańska?
BERNO, 4. 11. —  Według wia

domości, nadeszłych z Lizbony, ame
rykański minister finansów Morgen
thau znajduje się obecnie w drodze 
powrotnej do Stanów Zjednoczonych 
po odbyciu w Londynie szczegóło
wych konferencyj z tamtejszymi mia
rodajnymi czynnikami na temat za.

Bitwa morska koło

gadnień finansowych, interesujących 
oba kraje.

W  angielskich kołach finansowych 
panuje przekonanie, że Morgenthau 
pragnął przede wszystkim poinfor
mować się wreszcie osobiście co do 
siły finansowej Wielkiej Brytanii.

Ponadto do zakresu najważniej
szych kwestii związanych z jego po
bytem w Anglii należało zagadnienie, 
do jakiego stopnia byłoby możliwe 
zobowiązać Anglię już dzisiaj w ja
kiejkolwiek formie do pokrycia w 
okresie powojennym ciężarów wojen
nych.

W dalszym ciągu przypuszcza się, 
że w związku z tym zagadnieniem 
znowu omawiany był problem stwo
rzenia jakiejś jednolitej waluty an- 
gielsko-amerykańskiej. Korzyści z 
wprowadzenia takiej jednolitej walu
ty —  jak podkreślają tutaj — sta
łyby się niewątpliwie udziałem wy
łącznie partnera silniejszego finan
sowo, który będzie sobie rościł prawo 
do kierowniczego stanowiska w tym 
bloku walutowym.

—   o- —

Stan zdrowia 
króla duńskiego

KOPENHAGA, 4. 1 1 . _  W  sta
nie zdrowia króla duńskiego nastąpił 
nagły zwrot na lepsze, tak że leka 
rze uważają poważny kryzys z o- 
statnich dni za przezwyciężony.

Francuski protest 
w Waszyngtonie

PARYŻ, 4. 11. — Francuski am
basador w Waszyngtonie Henry 
Haye z polecenia rządu Levala od
był rozmowę z amerykańskim sekre
tarzem stanu Sumner Wellesem. 
Ambasador zaprotestował przeciwko 
wielokrotnemu pogwałceniu francu
skiej neutralności przez przelatywa
nie amerykańskich samolotów ponad 
terytorium francuskim strefy nie- 
okupowanej. Po tej rozmowie Henry 
Haye przyjął amerykańskich dzien
nikarzy we francuskiej ambasadzie.

Orędzie Roosevelta 
do Kongresu

LIZBONA, 4. 11. —  Prezydent
! Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół
nocnej zażądał w poniedziałek w e- 
rędziu do Kongresu pełnomocnictw,

\ upoważniających go na czas trwania 
j wojny do zawieszenia mocy obowią.
1 żującej wszystkich lub niektórych 
ustaw.

Król bułgarski 
na inspekcji

SOFIA, 4. 11. —  Bułgarski król 
odwiedził w niedzielę po raz pierw
szy terytoria Dobrudży i zwiedził 
garnizony armii oraz instytucje ad
ministracyjne.

Masowe aresztowania 
w  Sowietach

SZTOKHOLM, 4. 11. —  Sowiec
ka agencja informacyjna na podsta
wie komunikatu najwyższej proku
ratury państwowej donosi o maso
wych aresztowaniach i wyrokach ska
zujących na dyrektorów sowieckich 
fabryk i zakładów przemysłowych. 
Powodem tych zarządzeń było nie
przestrzeganie przepisów o karaniu 
sabotażystów i dezorganizatorów go
spodarki sowieckiej.

Wypadek w  czasie 
święta tureckiego
STAMBUŁ, 4. 11. — W  czasie

uroczystości z okazji tureckiego świę. 
ta narodowego, według nadeszłych 
dopiero obecnie wiadomości na hip- 
podromie w Ankarze zawaliła się 
trybuna. Wskutek tego wypadku 8 
osoby poniosły śmierć, zaś 10  zosta
ło ranionych.

Katastrofa kolejowa 
w  Turcji

STAMBUŁ, 4. 11. —  Jak donoszą 
z Bar koło Nigde w centralnej Ana
tolii, w nocy na wtorek najechał 
pociąg towarowy na pociąg osobowy 
stojący tam na dworcu toru Erze- 
rum— Iskenderun. 30 osób zostało 
zabitych. 20 ciężko a 50 lekko ran
nych. Kierownik parowozu pociągu 
towarowego został aresztowany.

Żywiołowa katastrofa
SZTOKHOLM, 4. 11. _  Około

11.000 ludzi straciło życie, według 
doniesienia z Kalkuty, w dniu 16-go 
października w czasie katastrofal
nego cyklonu w okolicy Midnapur 1 
Paganas. Cyklon przeszedł nad więk
szą częścią obszarów Bengałii. Spo
wodował on gwałtowny zalew morza 
w Zatoce Bengalskiej, który wdarł 
się głęboko w ląd i spustoszył roz
ległe przestrzenie.

Układ fińsko*bulgarskl
SOFIA, 4. 1 1 . —  Między Buł- 

garią a Finlandią został zawarty u- 
kład gospodarczy na jeden rok. Fin
landia ma dostarczyć celulozy, pa
pieru, tektury, zapałek i przędzy, 
Bułgaria głównie surowego tytoniu. 
Wymiana towarów zostanie podwyż-

fińskich.^7 ^  m^ on° w mar&k
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Konie zdają egzamin wytrzymałości
na ciężkich drogach dowozowych

BER LIN , 4. 11. —  Z  frontu nad 
Donem i ze środkowego odcinka 
frontu wschodniego donosi Naczelna 
Komenda Sił Zbrojnych o zwycię
skich walkach drużyn wypadowych, 
w czasie których zniszczono wiele 
sowieckich bunkrów i stanowisk bo. 
jowych jako też wzięto jeńców. Tak
że i sowieckie oddziały wywiadowcze 
starały się wybadać położenie nie
mieckich stanowisk.

N a  północnym odcinku frontu nie. 
mieckie samoloty nurkowe obrzucały 
skutecznie bombami schrony, bunkry 
i stanowiska artyleryjskie bolszewi
ków i zniszczyły przy tym trzy be
tonowe sztolnie i dwa działa. Towa
rzyszące myśliwce zmusiły samoloty 
sowieckie do walki i zestrzeliły 12 
maszyn. Liczne obładowane kolumny 
poniosły straty w  wozach, co szcze. 
golnie na tym odcinku może mieć 
ciężkie następstwa, ponieważ mało 
tylko jest torów nieuszkodzonych, a 
dowóz do frontu musi się głównie 
odbywać na pojazdach kołowych. 
Także i po niemieckiej stronie od. 
działy walczące zależne są od nie
przerwanego dowozu. Mimo deszczu, 
Wota i bardzo złych dróg musi do
wóz regularnie i w  wystarczającej

Kanał przez Malaje
TOKIO, 4. U .  —  W  japońskich 

kołach gospodarczych, jak donosi 
dziennik „Nippon Kegyo“ rozważana 
jest ponownie sprawa celowości bu
dowy kanału, przecinającego pół
wysep Malajski w jego północnej 
części. Dziennik donosi, że 40 naj
wybitniejszych inżynierów japońskich 
zajętych jest obecnie badaniami nad 
techniczną możliwością zrealizowa
nia tego projektu. Kanał ten stano
wiłby znaczne skrócenie połączenia 
pomiędzy Oceanem Indyjskim i Spo
kojnym, zaś pod względem strate
gicznym i gospodarczym posiadałby 
olbrzymie znaczenie zarówno dla 
Japonii jak i dla Indochin, oraz 
Syjamu i Burmy.

26 zabitych 
w  katastrofie samolotu

M ADRYT, 4. 11. — . Wstrząsająca 
Katastrofa samolotu, jaka wydarzyła 
się koło Gibraltaru, według donie
sienia hiszpańskiej agencji informa
cyjnej Cifra z La Linea, pociągnę-, 
ła za sobą ogółem 26 ofiar śmiertel
nych. Mianowicie z Maltaivet przy
był tam wielki 4-motorowy samolot 
pasażerski, posiadający 38 osób na 
pokładzie. Na krótko przed wylądo
waniem w Gibraltarze samolot ten 
wpadł do morza. Zaledwie 11-tu pa
sażerów zdołało się uratować, nato
miast pozostali zaginęli.

mierze dochodzić do frontu. Tu wła
śnie podziwiać trzeba pracę zwierząt 
pociągowych, która w  zupełności u- 
sprawiedhwia nadanie koniowi mia
na wiernego towarzysza żołnierza.

Za mało myśli się o tym wiernym 
pomocniku, który tak wspaniale zdał 
egzamin w  artylerii i taborach, w bi
twie czy też nie kończących się ni
gdy marszach. Jego wytrwałość i 
wytrzymałość uzasadniają równocze
śnie wyczyny kolumn taborowych,

zwłaszcza gdy się słyszy, że pojaz
dy konne jednej jedynej niemieckiej 
dywizji użytej w  północnym odcinku 
frontu, w  jednym roku przejechały 
868.243 km. i przetransportowały 
18.376 ton amunicji, materiału i środ
ków zaopatrzenia. Zmotoryzowane 
kolumny tejże dywizji odbyły w  tym
że czasie 566.785 km., przewożąc 
25.719 ton. Razem odpowiada to ru
chowi przywozowemu prawie 3.000 
wagonów towarowych po 15 ton.

Egipt nie Jest „drugim  frontem "
SZTOKHOLM, 4. 11. —  Wraże

nie, jakie wywołało w  Związku So
wietów rozpoczęcie ofensywy brytyj
skiej w Egipcie, zasługuje na spe
cjalną uwagę. Widocznym jest, że 
Moskwa bynajmniej nie godzi się na 
ten atak brytyjski w  wielkim stylu, 
przy czym nie odgrywa tu bynaj
mniej roli fakt nieuzyskania <r*>tych- 
czas sukcesów na tym froncie. Po
wściągliwe stanowisko bolszewików 
jest raczej natury zasadniczej. Nie 
życzą sobie oni bowiem jakiejś ofen
sywy w  Afryce, lecz wielkiej akcji

Wiek XX-ty —  „wiekiem amerykańskim"?
Anglia nie chce być w asalem  USA.

LIZBO NA, 4. 11. —  Wyrażane i czone z rynków południowo-amery- 
coraz otwarciej w ostatnim czasie i kańskich i wzrost zainteresowania 
stanowisko szerokich kół amerykan-1 Stanów Zjednoczonych Australią, 
skiej opinii publicznej w  sprawie 1 Anglia będzie musiała ostatecznie
przyszłości Anglii i imperium bry
tyjskiego wywołało w  Wielkiej Bry
tanii reakcję- W  związku z tym 
minister spraw zagranicznych Eden 
w formie demonstracyjnej podkreślił 
Swą wiarę w  imperium brytyjskie —  
w adresie, skierowanym do Stanów 
Zjednoczonych-

Anglia nie chce zrezygnować ze 
swoich praw własności do imperium, 
mimo że z przebiegu wojny wynika, 
że zainteresowanie Stanów Zjedno
czonych w  wysysaniu sił z imperium 
wzrasta z godziny na godzinę, a  na
wet dzisiaj w  amerykańskich czaso
pismach wyrażane jest z taką nie
dwuznaczną otwartością, że w  Anglii 
zapanowało z tego powodu poważne 
zaniepokojenie i rozgoryczenie.

Opinia londyńska odczuła w  du
żym stopniu zainteresowanie Stanów 
Zjednoczonych Indjami, ponieważ w  
Waszyngtonie w  porozumieniu z a- 
łianckimi Chinami Czungkingu naci
ska się na kompromis z partią kon
gresową, a równocześnie Waszyng
ton popiera planowo usamodzielnie
nie gospodarcze Indyj kosztem 
Anglii. Sytuacja ta przypomina wy

pogodzić się z przodującym stano
wiskiem Stanów Zjednoczonych, a 
czasopismo londyńskie „Economist” 
zdecydowało się po raz pierwszy na 
wzmiankę, że ze względu na wiel
kość i bogactwo Stanów Zjednoczo
nych obecny wiek musi stać się 
„wiekiem amerykańskim”. Jest to

iuż wyraźna rezygnacja z hegemonii 
imperializmu brytyjskiego, spowodo
wana wojną i przeniesieniem się o- 
środka kierującego posunięciami wo
jennymi z Londynu do Waszyngto
nu. Niewątpliwie dla rdzennych Bry
tyjczyków ref lek:#'a ta nie jest po
zbawiona posmaku goryczy, nie da 
się jednak zaprzeczyć, że jest ona 
oparta na niewzruszonej i realnej 
prawdzie

Sowieci tracą zdolność
staw iania oporu

jest materialnej pomocy ze strony 
zachodnich aliantów.

Ciężkim błędem byłoby przypusz
czenie, że ta zdolność Związku So-

SZTOKHOLM, 4. 11. —  Poczytne 
angielskie czasopismo gospodarcze 
„Economist" zwracało w  ciągu osta.
tnich tygodni wielokrotnie i w  co- ^  ____
raz bardziej alarmującej formie u- wietów do oporu, która wystawiona 
wagę rządom w Londynie i Waszyng- ju£ została na tak poważne próby, 
tonie na niebezpieczeństwo klęsld zachowała się w dawnej postaci w 
Sowietów w  następstwie olbrzymich obliczu ciągłego pogarszania się sy- 
strat, jakie bolszewicy ponieśli tego tuacji materialnej. Londyn i W a- 
lata w  zakresie materiałów wojen- szyngton „ie powinny ani zaprze- 
nych. Niebezpieczeństwo lezy przede czać faktów ani ich nie dostrzegać, 
wszystkim w  tym, ze Londyn i W a- że Związek Sowietów będzie w  cią- 
szyngton zbyt optymistycznie oce- gu nadchodzącej zimy wystawiony 
mają moralną zdolność oporu Zwiąż- - - - -. „ . . - na wielki nacisk. Alianci bezwzglę-

. . . - f i -  r,- j '  Sowietow, a przede wszystkim dnie muszą wziąć pod uwagę w  swo-
pierame Angin przez Stany Zjedno- zapał do oporu, który pozbawiony ich pianach strategicznych granice

wytrzymałości swego alianta na 
wschodzie, o ile nie ma być wszyst
ko stracone, a dotychczasowa wysił
ki nie mają pójść na marne.b y  Anglia stale sie „faszystowska1*?

BERNO, 4. 11. —  W  datowanym. mocarstw oraz ich plany odnośnie 
z Rzymu artykule wstępnym dzień- do późniejszej organizacji pokoju no- 
nika „Neue Bemer Zeitung" na te -! szą w  coraz silniejszym stopniu 
mat „Gospodarcze i społeczne skutki! charakter kolektywistyczny i spo-
w o jn y , wyrażane jest ze szwajcar-1 łeczno-rewolucyjny. Sądząc z licz- G E N E W A , 4. 11. —  Jak donosi 
skiego punktu widzenia poważne j nych oświadczeń, wysuwanych dziś londyński „Financial Times" z W a- 
zdumienie z tego powodu, że demo-! zarówno w  obozie Osi, jak i ze stro- szyngtonu, ograniczono w U S A  z

Złoto nutlej ważne

kratyczna Anglia zaczyna być „fa
szystowską". Artykuł m. in. pisze: 

„Kto spodziewał się, że po woj
nie nastąpi znowu powrót do dobro
bytu, opartego na wolnej inicjaty
wie, ten musi dziś z rozczarowaniem 
stwierdzić, że cele wojenne wielkich

ny anglo-amerykańskich mężów sta- natychmiastową ważnością produkcję 
nu, druga wojna światowa stanowi złota, aby w ten sposób uzyskać 
jedynie stację przejściową do może roboczych do wydobywa-
»a iw ,ę b „ g „ .
społecznego na fundamencie gospo- cyny. Kanada już się przyłączyła 
darczym." I do tych zarządzeń.

swoich aliantów na kontynencie ett- 
ropejskim.

W  Anglii ujawnia się tendencja 
do przedstawienia obecnej sytuacji 
w  ten sposób, jak gdyby tak natar
czywie żądany przez Sowietów drugi 
front już był faktem dokonanym* 
Natomiast kola zbliżone do londyń
skiej ambasady sowieckiej oświad
czają otwarcie, że Moskwa bynaj* 
mniej nie podziela tego poglądu. 
Moskwa ma przy tym ten trafny 
argument, że ostatecznie front w 
Afryce istniał już od dawna, zanim 
jeszcze w ogóle wybuchła wojna t »  
Związkiem Sowietów. Z tego powodu 
mówienie o jakimś nowym froncie, 
który mógłby przynieść obecnie od
ciążenie dla Sowietów, Jest szczy
tem naiwności. Organ komunistów 
angielskich „Daily Worker" przy
niósł w związku z tym we wtorek 
wyraźne oświadczenie, stwierdzające, 
że według poglądów sowieckich ofen- 

j sywa w  Egipcie nie Jest bynajmniej 
1 w możności zastąpić zakrojonej na 
' wielką skalę akcji przeciwko konty
nentowi europejskiemu dla odciążę* 

i nia Związku Sowieckiego.
 -o

Arcybiskupi Paryża 
1 Lyonu u Petaina

VICH Y, 4. 11. —  Szef państw* 
francuskiego marszałek Petain, przy
ją ł kolejno kardynała Suharda, ar
cybiskupa Paryża i arcybiskupa 
Lyonu, kardynała GerHera. Na za
kończenie kardynałowie, nuncjusz 
apostolski msgr. Valerio Valeri, mi
nister sprawiedliwości Barthelemy, 
minister wychowania Abel Bonnara 
i francuski ambasador przy Waty
kanie Joseph Berard, byld podejmo
wani przez marszałka.

Nowy szef 
rumuńskiego sportu

BUKARESZT, 4. 11. —  W  miej
sce dotychczasowego kierownika spor
towego, pułkownika Medelcanu, zo
stał prowizorycznie mianowany sze
fem rumuńskiego sportu, Jon Gheor- 
ghiu, dyrektor wychowania fizyczne
go i sportu w podsekretariacie sta
nu dla wychowania pozapolitycznego.

Brak papieru w  USA
SZTOKHOLM, 4. U .  —  Kie

rownik urzędu produkcji wojennej 
Donald Nelson oświadczył w dniu 
wczorajszym, że bezwarunkowo ko
niecznym jest zmniejszenie formatu 
dzienników, Nelson podkreślił, że 
ograniczenie zużycia papieru, miedzi, 
cyny, smarów drukarskich, stali, 
drutu żelaznego i kilku chemicznych 
produktów, których zapasy kurczą 
się, jest pilną koniecznością. Zarazem 
zachodzi konieczność zaoszczędzenia 
środków transportowych i sił robo
czych.

B r a n k a  b u r g u n M a
W  alpejskim paśmie górskim 

Stubaier żył do niedawna prastary 
ród Kartalów, który —  nie wiadomo 
z jakich źródeł tradycję czerpiąc —  
wywodził swoje pochodzenie od le
gendarnego bohatera węgierskiego. 
Istotnie —  kto uważniej spojrzał w  
twarz tych górali, łatwo mógł do
strzec w ich rysach coś obcego, coś 
co nie harmonizowało z typem ludu 
alpejskiego, zaś oczy ich posiadały 
ów tęskny wyraz melancholii, jaki 
nadają stepy bezbrzeżne. Córy_ tego 
szczepu, słynące z urody, nosiły w  
źrenicach smętek, o którym Rilke 
powiada, że piękność jest tylko po. 
czątkiem nieszczęścia.

Tak samo jak nagrodą piękności 
jest miłość, okupem jej staje się cier
pienie. Dantego Paolo i Francesca 
da Rimini, Szekspira Romeo i Julia, 
Wagnera Tristan i Izolda —  ileż u 
nich wielkiej miłości i wielkiej tra
gedii, ileż zarazem najgłębszych 
wzruszeń i najwznioślejszych na
tchnień dla poetów! Ileż kochanków 
wiąże i gubi podobny los, o którym 
nikt nie wie, nikt nie śpiewa!

Izolda... ileż nieszczęścia przyspo
rzyła jej uroda! Tristana, króla Mar
kę i ją samą pogrążyła rozpacz i 
śmierć po krótkich chwilach szczę
ścia i rozkoszy, niby cudne oblicze 
jeziora, kryjącego w  przepastnych 
nurtach odwieczną tajemnicę losów 
ludzkich.

Izolda miała młodszą siostrę, po. 
dobno wielekroć piękniejszą, imię-

niem Blanche, która pod wrażeniem 
tragedii swej siostry postanowiła 
zerwać z życiem świeckim i wstąpi
ła do klasztoru w  Trevizuwt, wyrze
kając się godności i zaszczytów, 
przysługujących księżniczce bur- 
gundzkiej. <

Pan Bertrand de Lanney, który 
zdawał sobie już dawniej rościć pre
tensje do względów ślicznej spadko
bierczyni tronu, najechał wieczorem 
6 lipca 913 r. zbrojnie klasztor, wtar
gnął z obnażonym mieczem do celi 
pięknej Blanche i runął na kolana, 
zaklinając, by ziściła jego nadzieje 
i pragnienia. Zaledwie litość zmie
szana z pogardą zaczęła wzbierać w  
sercu księżniczki, gdy uczynił się 
ruch i hałas na dziedzińcu. Przez 
rozwarte okno wpadła z sykiem 
skrzydlata strzała i utkwiła w  pier
si rycerza, który, urwawszy w  pół 
słowa zaklęcia miłosne, pochylił się 
bezwładnie na bok, i opłacił swą zu
chwałość purpurową strugą krwi.

Ktoś wyważył z łoskotem drzwi 
do komnaty, stanął na widok bladej, 
przerażonej piękności jak wryty u 
progu, rzucił z trzaskiem koncerz na 
posadzkę i porwał szorstko w ramio
na mdlejącą nowicjuszkę. Silne i 
władcze były ramiona, które cisnęły 
wątłe, bezwładne ciało księżniczki 
do metalowych płyt na skórzanym 
pancerzu. Jego usta szukały zbiela
łych, chłodnych warg nieszczęsnej, 
która nie miała sił mu bronić, żar 
długiego pocałunku wstrząsnął reszt
kami świadomości dziewczyny niedo-

znaną nigdy pieszczotą i stłumił sła
be odruchy oporu.

Cisza zaległa komnatę, wrzawa 
walki na dziedzińcu umilkła. Tylko 
szklane źrenice kawalera de Lanney 
utkwione były z niemym zdziwieniem 
w posągowy splot dwóch ciał: śnia
dego, kruczowłosego królewicza wę
gierskiego i bladej, blękitnookiej kró. 
lewny burgundzkiej, której rozpusz
czone sploty otaczały ich oboje zło
tym płaszczem...

Obudziwszy się z omdlenia, uprzy
tomniła sobie Blanche, że napastni
kami musieli być Węgrzy. Oni to bo
wiem Z dalekich wschodnich ste
pów dążąc do kraju między Du
najem a Cisą położonym, zapuszcza
li się w  śmiałych, błyskawicznych 
wypadach aż do górnej Burgundii, 
paląc i ścinając, biorąc łupy, kobiety 
i niewolnika. Nigdy jednak nie za
puszczały się ich dzikie watahy aż 
po dolinę Rodanu i Prowansję.

Chmurną noc zmieniał w dzień 
pożar pięknego, białego zanku, zdob

nego w  strzeliste wieżyce, kształtne 
portyki i zaciszne, smukłe arkady. 
Tam gorzała ostatnia przystań, jaką 
obrała sobie księżniczka burgundzka. 
Z żalem ślizgał się jej wzrok po wy
rytych w  jaskrawej łunie konturach 
klasztoru, który umiłowała więcej 
niźli dom rodzicielski, zbyt częstymi 
oblężeniami nękany.

Nagle padł ostry, niezrozu
miały dla niej rozkaz z ust rycerza, 
którego źrenice wpatrzone były na 
pół pożądliwym, na pół zatroskanym 
wzrokiem w jej oczy. I teraz do
piero spostrzegła, że nie miała już 
na sobie śnieżnego stroju pobożnych 
zakonnic, lecz jakieś kosztowne, a 
barwne, i obce tkaniny. On sam po
trzymał jej strzemię, pomagając 
wsiąść na podprowadzonego rumaka. 
Cwałem ruszyli w  ciemną noc...

W  ten sposób piękna latorośl 
książąt burgundzkich stała się bran
ką dzikiego Gyuly Kartala, królewi
cza węgierskiego. Co noc, gdy wata
ha rozkładała się obozem, Gyula i 
Blanche znikali z widnokręgu roz- j 
nieconych ognisk i wracali o świcie.! 
ze lśniącą rosą we włosach, z bły- i 
szczącymd oczami i rozpalonymi war- ; 
gami, witani radośnie przez jeźdź
ców. A  gdy jesień zabarwiła już la
sy złotem i purpurą, doszli do pod- j 
nóża Alp, łupiąc i paląc kraj.

Lecz tutaj dosięgną! ich pewnej 
nocy mściwy los w  chwili, gdy dzie
ląc między sobą skarby i wino, zdo
byte w  spalonych miastach i klasz- I 
torach, zaniedbali wystawić straże. 
Hufce księcia bawarskiego Am ulfa  
wzmocnione przez posiłki hrabiów 
Szwabii Erchangera i Bertolda, osa-j

czyły obóz i napadły naft znienacka, 
wycinając broniących się rozpaczli
wie Madziarów w pień, tak, że z ty
siąca wojowników —  jak podaje kro
nikarz —  ocalało zaledwie trzydzie
stu.

Gdy Gyula Kartal i piękna Blan
che zjeżdżali następnego ranka w  
dolinę Innu, zaniepokoiła ich głu
cha, panująca dokoła cisza. O zmro
ku _ bowiem, jak zwykle, opuścili 
obóz i zaszyli się z dala od obozu w  
gęstym lesie, dokąd nie doszła wrza
wa nocnej bitwy. Gdy stanęli na 
polanie, na której jeszcze poprzed
niego wieczora panował wesoły 
zgiełk puharów i dzikich pieśni ste
powych, zastali pole zasłane gęsto 
trupami zuchwałych jeźdźców i koni. 
Martwotę przerywało jedynie zło
wrogie krakanie w gęstych konarach 
lasu.

Kilku ocalałych Węgrów zaniosło 
wiadomość o smutnym losie wyprawy 
królewicza madziarskiego do Csongra- 
du. Młodzian mimo że uniknął rzezi, 
nie powrócił więcej do brzegów Oisy 
i Maroszu. Zapewne wstyd, że w  
ramionach pięknej branki zapomniał
0 obowiązkach wodza i zawinił sro
motną klęskę junackiej wyprawy, 
zamknął mu na zawsze drogę do 
swoich i pchnął go na stary trakt 
Brenneru, by w pustelniczej samot
ności gór tyrolskich szukać pokuty
1 zapomnienia u boku umiłowanej 
Blanche, której krasa sprowadziła 
nań nieszczęście.

O Gyuli Kartalu i pięknej siostrze 
Izoldy zaginął odtąd wszelki słuch. 
Pozostał jedynie ród górali tyrolskich, 
noszący z dumą jego imię.

J. SŁ.
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I tak dzień w dzień —  na plac 
z workiem, wózkiem dziecinnym, ko
szem na bieliznę, hulajnogą, czy nar 
weit taczkami po ziemniaki. Szcze
gólne powodzenie mają worki papie
rowe. Robią też na nich interesy 
właściciele sklepów posiadający na 
składzie większą ich ilość. Tanie są 
i rak na raz —  dość dobre. Grunt,

Z PNIA
PZIS ZAOlEMHIńMY:

R  PocząieL 15.30
E  K o n i e c  6.00

ALARM  LOTNICZY. Zapowiedź: 
8-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik.

Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Ze starzyzny — rzeczy nowe Wieści z powiatów

Zbiorniki s łatwo zapalającymi się 
płynami (nafta, benzyna itp.) należy 
dobrze zabezpieczyć. Bezwarunkowo 
nie umieszczać ich w stajniach lub 
Stodołach.

■■■............  o -

Sprzedaż kartofli dla rze
mieślników wstrzymana

( y )  Sprzedaż kartofli dla rzemieśl
ników Lwowa aż do zupełnego prze
transportowania ich na uL Kościelną 
została, jak nas poinformowano, 
wstrzymana.

Nowy termin sprzedaży zostanie 
dany do wiadomoścL Opłaty od

bywać się mogą jak dotychczas.

Centrala dla spraw 
hodowli koni rasowych

KRAKÓW , 4. 11. —  Z dniem 15 
listopada powstanie na terenie Gen. 
Gub. „Centrala dla spraw Hodowli 
Koni Pełnej Krwi 1 Wyścigów Kon
nych" w Gen, Gub. s siedzibą w 
Krakowie.

Do zadań tej instytucji, której 
kierownictwo podlegać będzie kie
rownikowi Głównego Wydziału W y
żywienia 1 Rolnictwa przy rządzie 
Gen. Gub., należeć będą: a) kiero
wnictwo 1 popieranie hodowli koni 
pełnej krwi, b) prowadzenie ksiąg 
stadnych dla tych koni, c) kiero
wnictwo 1 nadzór nad wyścigami 
koni pełnej i półkrwi, d) nadzór 
nad całkowitą manipulacją finanso
wą związaną z zakładami wyścigo
wymi prócz totalizatora oraz e) 
wydawanie kalendarza wyścigów dla 
Gen. Gub.

Księga i dziennik 
zakupu towarów

'(y) W  myśl rozporządzenia o 
prowadzeniu księgi zakupu towarów 
s dnia 80 września 1914 r. (Dz. 
Rozp- G. G. str- 576) zwalnia się 
od obowiązku prowadzenia ksiąg za
kupu towarów wszystkich tych przed
siębiorców, którzy prowadzą prawi
dłowe księgi handlowe i księgują w 
nich wszystkie zakupy towarów zgo
dnie z obowiązującymi przepisami 
o prowadzeniu księgi zakupu towa
rów. Jeżeli nie prowadzi się specjal
nej księgi zakupu towarów, to wów
czas księgi handlowe poza normal
nymi wymogami muszą zawierać 
następujące dane: numer bieżący
wpisu, dzień, w którym przedsię
biorca przemysłowy nabywa towar, 
nazwisko i adres dostawcy, rodzaj 
towaęu, kwotę rachunku, cenę towa
ru netto, koszty uboczne o ile je 
wstawiono odrębnie do rachunku, 
zwroty towarowe i inne potrącenia 
z rachunku, numer dowodu 
zapłaty rachunku.

Najprostszym sposobem uczynie
nia zadość wszystkim tym wymaga
niom, przy zastosowaniu księgowo
ści przebitkowej, jest podział dzien
nika na dziennik główny i dziennik 
zakupu towarów. Jak należy prowa
dzić prawidłowe księgi handlowe, 
aby równocześnie odpowiadały obo
wiązującym przepisom o prowadze
niu księgi zakupu towarów, poucza 
wyczerpujący 1 licznymi przykłada
mi uzupełniony artykuł, który uka
zał się w numerze 8-cim czasopisma 
„Twórczość Gospodarcza”

Miesięcznik ten, poświęcony wy
łączni e aktualnym zagadnieniom go
spodarczym, potrafił w krótkim cza
sie pozyskać sobie licznych czytelni
ków ze sfer gospodarczych dzięki 
bogatej treści oraz interesującym 
artykułom, stojącym na bardzo wy
sokim poziomie fachowym.

Prenumerata miesięczna za „Twór
czość Gospodarczą”  wynosi 8 zł. —
W  sprawie zaabonowania „Twórczo
ści Gospodarczej”  można się zwra
cać bezpośrednio do redakcji, której 
adres brzmi: Redakcja „Twórczo/Si 
Gospodarczej", Kraków, ul- Sław
kowska 13/15, skrytka pocztowa 402.

Ci, co we Lwowie i na prowincji 
zorganizowali systematyczną zbiórkę 
starego papieru, część tego zbioru, 
stosunkowo najmniej wartościową, 
przerabiają na miejscu —  ze starzy
zny wytwarzają ciekawe wartościo 
we nowości.

Więc przykład taki: sterta papie
rów zapisanych. Wszystko po po
rządku wędruje na stół do segrego
wania: oddziela się zapisane tylko
po jednej stronie od tych, które nie 
mają czystej strony. Pierwsze z nkh 
wędrują do oddziału, gdzie się te pa
piery przytnie do małych formatów 
i zepnie w bliczki do jednostronnego 
użytku lub w  jeszcze mniejsze zeszy- 
tki na książeczki kontrolne itp. Dru
gie przechodzą do „malami", w któ
rej robotnica pędzlem robi na arku
szach nieregularne kleksy —  łub też 
pociąga ruchem falistym czy zygza
kowym. Tworzą się z tego miłe dla 
oka plamiste powierzchnie. Gdy te 
„malowidła" wyschną, jest gotowy 
papier na oklejanie rozlicznych 
przedmiotów, jakie się tu s kartonu 
wyrabia, a więc torby uczniowskie, 
piórniki, papierośnice, torby do akt, 
podstawki na biurko, kałamarzowe, 
do piór, różne pudełka toaletowe i in. 
—  wiele tego.

A  skąd karton, tektura T —  Jest 
tego zapas olbrzymi, a mianowicie 
okładki setek tysięcy bolszewickich 
książek szkolnych i bolszewickiej 
propagandowej literatury. Przecież

których sowiecki nauczyciel miał sze
rzyć wiarę, że to wszystko, co ocea
ny oblewają, ma być światem sierpa 
i młota. Mapy te, podklejone płótnem 
w ,,malarni“ , przekazuje się w pe
wien wzór i barwy i po przecięciu, 
uklejeniu i  szyciu z planiglobów po
wstaje bardzo zgrabna torba na targ, 
a właściwie wcale przyzwoita, dam
ska, nieco duża torebka.

Aby mieć dokładniejszy pogląd na 
dzielność tego warsztatu, trzeba 
przeglądnąć raport dnia. Więc np. 
w pewnej dacie sporządzono tysiące 
bloczków, liczne setki zwierciadełek, 
papierośnic itd. itd.; takich 
z których każda operuje 
jest 10 — robotników jest

Owe zwierciadełka i portfele pa
pierowe, pudełka i torby szkolne 
przeważającej ilości idą na wieś, wy
rabiając tam poczucie pięknej formy 
i nawyki posługiwania się estetycz
ną, a niedrogą galanterią. Będą to 
na ogół premie, nagrody, wyróżnie
nia dla tych, którzy wśród innych 
wybiją się w  zbieraniu i dostarczaniu 
starzyzny - łachów, żelaza i innego 
metalu, flaszek, sierści.

Takimi drogami zdobywa się po 
wsiach i  miasteczkach leżący bezu
żytecznie cenny „surowiec", który 
pospolicie uważa się za materiał na 
śmietnik. A  tym czasem to wszyst
ko, ta starzyzna, skierowana na wła
ściwą drogę, odrodzi się w  nowej

U  WRÓT GRÓDECKIEGO KO
ŚCIOŁA. —  Nie poznać już w

się to na coś przydało. Albo np. ma- i formie i po raz wtóry pójdzie w  służ- 
py, mapy-planigloby, przy pomocy I bę gospodarstwa ogółu, (tp )

Gródku, że chadzać on musiał przez 
dwa ciężkie lata w jarzmie bolsze
wickiego nieporządku. Na nowo upo
rządkował się zewnętrznie, odczyścił, 
wybielił.

Miarą tego może być przeprowa
dzona rozbudowa kościoła, poszerza
jąca Jego objętość stosownie do roz
rostu ilościowego polskiej ludności. 
Jest on jednym z najpiękniejszych 
zabytków polskiego budownictwa, w

Lw ó w  k u p u je  z ie m n ia k i
Lwów zaopatruje się w ziemniaki, 

których na placach, placykach i mało 
ruchliwych uliczkach widać całe gó. 
ry. W  tempie przyspieszonym znika, 
ją one w workach, koszach, w wóz-

Z IEM N IAK I TRZEBA 
ZWAŻYĆ

NAJPIERW

kach. Nawet nieznośne zwykle hulaj
nogi, najeżdżające zuchwale na spo
kojnych przechodniów, odstawiają 
worki z ziemniakami z  placów do 
domów. Od wczesnego rana do póź
nego wieczora ruch ożywiony.

Idąc ulicą, słyszy się za sobą głu. 
che postękiwanie.

—  Echh... echh... echh... 
Podejrzliwie ogląda się człowiek 

koło siebie, a to tylko ktoś schylony 
w kabłąk dźwiga na plecach ziem
niaki. Przed nami idzie jakaś pani 
i popycha przed sobą wózek dziecin
ny. Ubieramy oblicze w  najmilszy 

i dzień na jaki się potrafimy zdo
być, przechylając się w stronę wóz
ka... uśmiechamy się do... worka z 
ziemniakami. Nic nie szkodzi, do 
ziemniaków warto się też uśmiech
nąć!

Ziemniaki zmieniły nawet powie
trze Lwowa. P;rzejeżdża samochód 
ciężarowy s przyczepką wypełniony 
ziemniakami —  pozostawia za sobą 
zamiast zapachu benzyny czy gazu, 
cierpki i surowy zapach Jeszcze nie 
całkiem suchych łęt, przejeżdża mały 
wózek dwukołowy —  pozostawia za
pach tartych, surowych ziemniaków, 
przechodzi ktoś z workami na ple
cach —  ta sama specyficzna woń.

O zmroku widzi się na ulicach 
„robaczki świętojańskie" lub błędne 
ogniki, które, chwiejąc dzierżoną w 
ręku latarką lub zawieszoną na gu
ziku od marynarki lampką, dźwigają 
do domów ziemniaki.

Ogonków nie ma. Czasem tylko

tworzy się większe zgromadzenie. 
A le są tacy co pilnują porządku.

—  Panie, hallo, przyszedłeś pan 
ostatni, to stań se na końcui

—  Bardzo chętnie —  odpowiada 
zainterpelowany uśmiechając się nie
winnie —  ale, niestety, nie mogę, bo 
tam już ktoś sto i-

Oczywiście jest to tylko dobry 
żart, bo zaraz potem idzie uzupełnić 
ten koniec.

rowe. 
właściciel 
składzie większą 
i rak na raz —

żeby deszczu nie było. A  Jak ten je 
zmoczy, trzeba zdobyć się na większy 
wydatek —  zamówić wózek z traga
rzem. Nic te jednak nie osłabia ra
dości, bo ziemniaki są i

..A PÓŹNIEJ Z  SĄSIADAMI 
WIEŹĆ JE DO DOMU

OD-

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
N A  JEZDNI, (y) —  Lekarz Po

gotowia został wezwany wczoraj 
wieczorem na ul. Gródecką, gdzie 
znalazł leżącego bez przytomności 
mężczyznę nieustalonego nazwiska i 
adresu lat ok. 28, z ranami tłuczo
nymi głowy, który prawdopodobnie 
został przejechany przez samochód. 
Po bezskutecznych próbach przywró
cenia do przytomności przewieziono 
go do szpitala przy ul. Pijarów 4.

—  Bawiący się na pl. Teodora 
Ogręda Tadeusz lat 12 (Słoneczna 
38) został potrącony przez przejeż
dżający samochód ciężarowy dozna
jąc wstrząsu mózgu i kontuzji ogól
nych. Po udzieleniu pierwszej pomo
cy lekarz Pogotowia przewiózł go do 
szpitala dziecięcego im. św. Zofii 
przy uL Łyczakowskiej 44

—  Feduszko Aleksandra lat 17 
(Łyczakowska 19) wpadła pod koła 
przejeżdżającego samochodu u zbie
gu ulic Kościuszki i Kołłątaja do. 
znając kontuzji ogólnych. Po udzie
leniu pierwszej pomocy lekarz Po
gotowia przewiózł ofiarę nieszczęśli
wego wypadku do szpitala przy ul. 
Pijarów 4.

—  Prowadzący przez Jezdnię wó
zek ręczny Słabiniak Piotr lat 81 
(pi. Prusa 7) został potrącony przez 
samochód, wskutek czego upadł na 
dyszel wózka doznając poważnych 
kontuzji brzucha. Po prowizorycz
nym zaopatrzeniu lekarz Pogotowia 
przewiózł go do szpitala przy ulicy 
Rappaporta 8.

SKŁADAJ D ATKI W NATURZE 
(ODZIEŻ) W POLSK. KOM. POM.

Znalezione dokumenty
na nazwisko: Kopecka Anna (Niem
cewicza 19/5) odebrać można w re
dakcji, Sokoła 4, I  p. pokój 20 w go
dzinach 10—1L

P IĘ K N Y  JEST 
GMACHÓW ŚPIĄ

którym gotyk harmonijnie sprzęga 
się z późniejszymi formami —  re- 

I nesansowy portal, a także później 
j dodane rokokowe szczegóły w niczym 
! nie każą szlachetnych linij stylu za
łożenia. Nowa fasada doskonale ze- 
straja się * całością; w je j rysunku 
reminiscencje gotyku i renesansu 
stanowią ten niezbędny łącznik „mię
dzy starymi i nowymi laty".

i Z ŻYCIA SZKOLNEGO TARNO- 
POLSZCZYZNY. —  W  okręgu tar
nopolskim jest obecnie czynnych 97 
szkół powszechnych z polskim języ- 

: kiem nauczania, do których uczę- 
1 szcza 13.657 dzieci. Personel nau
czycielski liczy obecnie 193 sił.

Ostatnio poczyniono kroki w kie
runku uruchomienia polskich szkół 
handlowych w Skalacie i Zbarażu; 
na przeszkodzie stoją jeszcze trudno
ści lokalowe. W  toku organizacji 
znajdują się również zawodowe szko
ły rolnicze ukraińskie, z równoległy
mi oddziałami z polskim językiem 
nauczania w miejscowościach o prze
ważającym procencie ludności pol
skiej.

W  Tarnopolu rozwijają się po
myślnie wieczorne zawodowe kursy 
dokształcające; odbyto już kurs ogól
ny 1 ślusarski, przy dużej frekwencji 
uczestników. Obecnie jest w toku 
otwarcia zawodowy kurs kolejowy.

P, K. P. W  MSZANIE I POWI- 
TNIE. —  W  szkołach w Mszanie i 
w Powitnie prowadzi Delegatura P. 
K. Op. dożywianie dzieci oraz do
rosłych, razem około 800 osób. De
legatura ma nader szczupłe wpływy 
gotówkowe i żywnościowe, braknie 
je j te i obuwia i odzieży dla pod
opiecznych.

Urzędy gminne nic nie świadczą 
Delegaturze, pozostając zupełnie o- 
bojętnymi dla je j prac, zaś społe
czeństwo polskie jest nader ubogie, 
aby mogło udzielać większej pomocy 
dla wydatniejszej akcji opiekuńczej 
Delegatury.

W AR U N K I PRACY W  JAWO- 
ROWIE. —  Delegatura P. K. Op. w 
Jaworowio opiekuje się w 75 proc. 
miejscową ludnością rolniczą i w 
25 proc. sferą byłych urzędników. 
W  bież. roku założono w Jaworowie 
sierociniec dla 80-tu dzieci. „Dom 
fundacyjny dla podupadłych rodzin 
obywatelskich" dający pomieszczenie 
starcom otrzymującym pożywienie 
w kuchni ludowej prowadzonej dla 
około 250 osób, w tym 70 dzieci, a 
żywionych prawie wyłącznie bezpłat
nie przez Delegaturę, na ogólną licz
bę przeszło 600 podopiecznych. De
legatura poza tym pomaga pienięż
nie około 40-tu osobom; te zapomogi 
jednak zaspokajają tylko w bardzo 
małym stopniu najkonieczniejsze po
trzeby podopiecznych 1 ich licznych 
rodzin.

Stosunek urzędu gminnego jest 
względem Delegatury zupełnie przy
chylny. Społeczeństwo polskie nato
miast jeszcze nie ujawniło odpowied
niego zrozumienia dla akcji pomocy 
opiekowanym tak że Delegatura za
sadniczo swoje zapotrzebowania pie
niężne i żywnościowe czerpie prawie 
wyłącznie tylko z lwowskiego Ko
mitetu Powiatowego.

P. K. OP. W  STANISŁAWOWIE.
—  Bardzo niełatwą jest praca Pol
skiego Komitetu Opiekuńczego w 
Stanisławowie. Ofiarność zubożałe
go miejscowego społeczeństwa —  
choć je na 20.000 statystyka liczy — 
jest znikoma; główną więc podsta
wą finansową są dotacje rządu Gen. 
Gub. i pomoc Rady Głównej Opie- 
kuńczej. Potrzeby natomiast są wiel
kie. Za najważniejszą z nich Komi
tet uważa sprawę odżywiania dzie. 
ci. Dla tego celu uruchomił kuchnię 
1 cztery punkty dożywiania; korzy, 
sta z nich 800 dzieci w wieku szkol
nym 1 108 niemowląt.

Kuchni ludowej przeznaczonej dla 
starszych s braku kapitału jeszcze 
nie otworzono —  jest to jednak rze
czą najbliższej przyszłości, czego 
zadatkiem jest już przydział sto
sownego lokalu i na początek 6 ton 
mąki. Komitet otrzymał również zna
czne ilości zużytej garderoby, któ
rą po poddaniu dezynfekcji i prze
robieniu obdarował 300 osób.

Wielką pomocą dla kucheń Ko
mitetu będzie już począwszy od r. 
1943-go własny 8/4 morgowy ogród 
warzywny i stuhektarowe pole przy
znane Komitetowi przez władze 
wraz z parcelą, której będzie moż
na użyć na działki dla podopiecz
nych.



Sztuka B wiedza

I t a l i a n i c a
Książka Mussoliniego „Parło eon 

Bruno", która nie znajduje się w 
sprzedaży na półkach księgarskich, 
lecz połączona jest z funduszem na 
rzecz rodzin poległych lotników wło
skich, zawiadywanym przez redak
cję „Popolo dTtalia", osiągnęła w 
subskrypcji za pierwsze sto tysięcy 
egzemplarzy sumę 3 milionów lirów. 
Wydanie niemieckie w Essener Ver- 
lagsanstalt stanowić będzie podobny 
fundusz na rzecz rodzin poległych 
lotników niemieckich.

Przedmiotem badań Królewskiego 
Instituto di Studi Romani pod kie
rownictwem prof. Galassd Paluzzi, 
mającego swą 
siedzibę na A- 
wentynie rzym
skim, są wszy
stkie źródła i 
publikacje, do
tyczące prze
szłości i życia 
wiecznego mia
sta na prze
strzeni trzech 
tysiącleci. Przy 

■współudziale 
150 księgozbio
rów z całego 
świata skatalo
gowano już o- 
becnie 900.000 
dzieł z tej dzie
dziny, co stanowi najobszerniejszy 
skorowidz tematu rzymskiego.

Z inicjatywy tegoż instytutu od
był się również pierwszy międzyna
rodowy kongres prawa rzymskiego 
przy udziale 200 uczonych, reprezen
tujących 14 narodów, którego pro- 
tokuły i rozprawy zajęły cztery ob
szerne tomy.

Publikacje instytutu, który roz
począł swoją działalność dopiero w 
1925 r., na temat zabytków rzym
skich, mowy rzymskiej i śladów te
go miasta na całym świecie, stano
wią już pokaźny szereg wydawnictw. 
Czołową pracą z tej dziedziny jest 
jednak na wielką skalę zakrojona 
historia polityczno-wojskowa i so
cjalna Romy, wydana nakładem Ca- 
pelli w Bolonii, mająca obejmować 
30 tomów, której siódmy tom wła
śnie się ukazał.

# *  ł
Germanista włoski, prof. Giuseppe 

Gabetti, zaprasza długoletnią tra
dycją corocznie poetów niemieckich 
do Rzymu, aby przedstawić ich w 
„Instituto italiano di Studi Germa- 
nici", którego jest kierownikiem. 
Prace Gabetti‘ego obejmują studia 
nad piśmiennictwem niemieckim od

Wieża wyzwolenia 
pod Kiszyniewem

BUKARESZT, 4. 11. —  W  obec
ności króla Michała, królowej-matki 
Heleny, członków rządu i korpusu 
dyplomatycznego, w okolicy Kiszy- 
niewa została poświęcona „wieża 
wyzwolenia", zbudowana na tym 
miejscu, skąd we wrześniu 1941 r. 
marszałek Antonescu rozpoczął wal
kę o odzyskanie stolicy Besarabii.

Autostrada 
do Klausenburga

BUDAPESZT, 4. 11. —  Węgier
ski minister przemysłu i handlu Var 
ga zwiedził wykończoną obecnie 
część autostrady łącznikowej między 
autostradą Budapeszt— Debreczyn, a 
autostradą Grosswardein— Klausen- 
burg. Część ta, długości mniej wię
cej 40 km, przecina byłe węgiersko- 
rumuńskie terytorium graniczne pod 
Grosswardein, skąd Rumuni swego 
czasu budowali wielką autostradę do 
Bukaresztu przez Klausenburg.

Bułgaria buduje tamy
SOFIA, 4. 11. —  Niezwykle ob

fitująca w wodę górską rzeka Rosi- 
ca, doprowadzająca swoje wody ze 
środkowego Bałkanu do Dunaju, od 
wielu lat wyrządza w okresie powo
dziowym wielkie szkody. Obecnie o- 
pracowano plan ujarzmienia nadmia
ru wód tej rzeki przy pomocy tamy, 
dzięki czemu zmniejszy się kata
strofy powodzi i równocześnie uzy
ska wielkie przestrzenie ziemi u- 
prawnej. Spiętrzone ilości wód ma
ją być wykorzystane dla celów wy
twarzania energii elektrycznej.

Goethego, Hólderlina, Hebbla I N ietz
schego aż do współczesnych. Twór
czością najmłodszych, Józefa Wedn- 
hebera i Fryderyka Bischoffa, zaj
mował on się ostatnio w dwóch ar
tykułach czasopisma „Studi Germa- 
nici“ . W  roku bieżącym otrzymali 
jego zaproszenie Hanns Johst, Hans 
Carossa, Karl Heinrich Waggerl, 
Ludwig Figel i Ina Seidel.

*  *  *
„Włoska literatura nowelistycz

na —  pisał Paul Ernst —  cieszyła 
się długim rozkwitem, wzbogacając 
literaturę światową swoimi utwora
mi klasycznymi przez cztery stule
cia". Przyczynę tego widzi on w 
przykładzie Boccaccia, który, stwa
rzając z anegdoty nowelę o skoń
czonej strukturze technicznej, usta
lił nią wzór swoistej formy literac
kiej. Nakład Lambert-Schneider-Ver- 
lag w Berlinie wydał obecnie trzy- 
tomowy zbiór nowel włoskich od 
13-go do 18-go wieku. Znajdujemy 
w nich tyle motywów i postaci, któ
re zapłodniły twórczość dramatyczną 
i komediową literatury wszechświa
towej, że można je śmiało uważać 
jako główne i niewyczerpane źródło 
piśmiennictwa scenicznego w ogóle.

*  *  *
Poeta włoski Giovanni Papini, 

który został mianowany w Weimarze 
wiceprezyden

tem Europej
skiego Związku 
Pisarzy, urodził 
się w 1881 r. 
we Florencji, 
gdzie redago
wał zasłużone 
czasopismo kul
turalne. Szereg 
jego utworów 
ukazał się ró
wnież w Niem
czech, zwłasz
cza tych, które 

dokumentują 
jego ścisły 

związek z wielkimi tradycjami du
chowymi swej ojczyzny. Najznamie
nitsze jego utwory to: „Un uomo
finito", „Dante vivo“ , „Italia mia“ 
i „Storia della Letteratura italiana", 
który to utwór zwłaszcza ujawnia 
postacie Dantego i Petrarki jako je
go ideały.

*  *  *
Znamiennym objawem włoskiego 

ruchu wydawniczego ostatniej doby 
jest pociąg do leksykografii, który 
możnaby tłumaczyć wzmożonym sa
mopoczuciem szczęśliwej nacji, któ
ra po zawodzie, jaki spotkał ją w 
wyniku pierwszej wojny światowej, 
znalazła w obecnej właściwe pole 
działania dla swych sił odwiecznie 
żywotnych. Nakładem Barbera we 
Florencji wydał Guglielmo Volpi ob
szerny „Vocabolario della lingua 
italiana", który można uważać za 
najbardziej wszechstronne i grun
towne studium stylów i  odmian, 
skandowania i właściwej wymowy 
dźwięków włoskich, które nie tylko 
cudzoziemcowi, lecz także rodowite
mu Włochowi nasuwają wątpliwości 
i trudności.

*  *  *
Duce przyjął ostatnio mediolań

skiego germanistę Vincenzo Errante, 
wyrażając się nader pochlebnie o 
jego świeżym przekładzie „Fausta" 
Goethego, który ukazał się nakładem 
Sansoni‘ego.

*  *  *
Wydawane przez ministra oświe

cenia Giuseppe Bottai i Giorgio 
Vecchietti czasopismo kulturalno- 
artystyczne „Primato" zaprosiło Han
sa Carossę, Fryderyka Bischoffa i 
innych pisarzy niemieckich do współ
pracy.
v *  *  *

W  Sienie zmarł nieoczekiwa
nie młody je
szcze pisarz,

Toskańczyk 
Delfino Cinelli, 
autor poczyt
nych powieści 
„La trappola",

„Calafuria",
„Castiglion che 
Dio sol sa“ ,
„Mdo padre",
„Miracolo del /  
pane e del vi- 
no“ , „Campa- 
gna" (1938) i 
wydanej tuż 

przed śmiercią „Ardenza".
Z. M.

D z i k i e  g ę s i  l e c ą
Wśród utworów popularnej i u 

nas autorki skandynawskiej Selmy 
Lagerloef do najpopularniejszych w 
ojczyźnie jej należy opowiadanie 
pełne uroku i tchnienia poetyckiego, 
jakkolwiek ma cele wybitnie dydak
tyczne, bo naukę geografii kraju 
ojczystego. Aby jednak nie zrażać 
młodzieży suchym wykładem, wpadła 
autorka na świetny pomysł. Mały 
chłopczyna odbywa wędrówkę nad 
ojczystą Szwecją na grzbiecie dzi
kiej gęsi, której lot prowadzi przez 
najważniejsze prowincje i główne 
miejscowości tego pięknego kraju na 
północy- Już z samego pomysłu Sel
my Lagerloef widać, że dzika gęś 
jest ptakiem bardzo codziennym i 
pospolitym w Szwecji- Wprost prze
ciwnie jak u nas. My znamy tego 
ptaka raczej ze słyszenia. Późną je- 
sienią bowiem, gdy przestwór pełny 
jest całych gromad ptactwa ciągną
cego na „wyraj”  —  słychać czasami 
w powietrzu ich przeciągły, melan
cholijny klangor, podobny do krzy
ku i nawoływania. Wysoko nad ka
mienicami miast, nad wierzchołkami 
najwyższych drzew ciągną charakte
rystyczne w układzie klucze.

Wiemy o nich jeszcze, że różnią 
się od naszej swojskiej domowej 
gęsi upierzeniem. Są bowiem maści 
szaro-brunatnej, mniejsze nieco od 
domowych, tuczonych, dochodzą od 
10— 12  funtów wagi. I  na tym się 
nasza wiedza o „gęgawach” kończy.

Dlaczego dzika j*ęś jest w na
szym kraju ptakiem egzotycznym, 
znanym raczej ze słyszenia?

Odpowiedź na to pytanie prosta- 
Albowiem ptak ten potrzebuje spe
cjalnych warunków dla lęgu. Są to 
t. zw „spławy” , czyli wysepki na 
wielkich stawach i wodach, uformo
wane z humusu, ze zrośniętych, 
przegniłych korzeni, traw i wodo
rostów lub też z oderwanych od

SicroAą  ryżową

JasreS*es 
Doodle Sirike

Jak donosi korespondent 
„Dagens Nyheter" z Wa
szyngtonu, odbywa się obec
nie w USA- rekrutacja 
...girlsów do specjalnych ba
talionów tanecznych.

I brzegu łąk twardych kawałków 
gruntu gęsto zarosłych i pływają- 

: cych po powierzchni stawów. Tego 
rodzaju spławy stanowią charakte- 

: rystyczną cechę wód na bezmier- 
: nych obszarach Ukrainy.

Stanowią bowiem te obszary wy- 
I marzone zaiste miejsce dla lęgu i 
. gnieżdżenia się tych trwożliwych 
, ptaków. Jeziorka tamtejsze, zwane 
■ w języku miejscowym „he^awami” , 
dalekie od osad ludzkich, stojące 

: dziką, prymitywną pustką, stanowią 
i ulubiony teren dla stad dzikich gę- 
! si- Wśród istnego morza trzcin i 
' oczeretów, wśród tataraku i zdra- 
, dliwych nenufarów wodnych, wśród 
j błot i trzęsawisk chyba tylko rybak 
miejscowy na swej chybkiej płasko
dennej łódce zdoła dotrzeć do ukry
tych dobrze miejsc gniazdowych- 

I Gęś dzika zajmuje na niedalekich 
; od granic Ukrainy brzegach morza 
Kaspijskiego oraz w delcie Dniepru. 
Z pierwszymi roztopami wiosennymi 
zlatuje na uwolnione od kry lodowej 
brzegi i szuka bezpiecznych miejsc 
dla lęgu. Stary gęsior z -wysoko 

1 podniesioną głową bada starannie 
okolicę, gdy jego połowica, niczym 
nasza gęś domowa, jej bliska ku
zynka, szczypie ździebełka trawek 
i wodorostów wychylających się spod 
śniegu. Gniazda zakładają z reguły 
na spławach, byle niedaleko od czy
stej, niezarośniętej wody. Za mate
riał do budowy gniazd służy naj
częściej szuwar, tatarak z puchem.

Samica siedzi na gnieździe tak 
twardo, że można podjechać łódką 
na kilkanaście kroków, bez obawy 
spłoszenia wysiadującej na jajach 
mamusi. W  połowie czerwca zazwy
czaj wykłute z jaj pisklęta podrasta- 
ią już tak, że w pare tygodni póź
niej próbują pierwszych lotów.

Zdarza się często, że ludność 
miejscowa wybiera z gniazd na 
spławach jaja i podkłada je swoim 
gęsiom domowym. Pisklęta o kanar
kowym puchu okazują w pierwszych 
dniach po wykłuciu ogromną dzi
kość. Trzyma się je zatem w za
mknięciu do chwili kiedy przystosu
ją się do nowych warunków życia w 
niewoli. Należy im jednak podcinać 
lotki, gdyż jak wilka d o . lasu, tak 
dziką gęś do stawu ciągnie. Zna
mienna rzecz, że gęsi wysiedziane 
z dzikich ja j zawsze trzymają się 
z dala od swoich domowych krewnych-

Osobliwe i rzadkie jest to prze
życie dla miłośnika przyrody i my
śliwego, kiedy śród bajecznej ciszy 
upalnego dnia rozlegnie się w uko
jeniu wieczoru nadchodzącego cha
rakterystyczne, z początku bardzo 
słabe gęganie z odległości paru ki
lometrów, po czym nadciąga majesta
tycznie całe stado tych wspaniałych, 
ogromnych ptaków. Gęś dzika jest 
wprawdzie mniejsza od swojskiej, 
ale w masie i na nieboskłonie sza
rzejącego mroku wydaje się większą.

Młotem wali serce myśliwego, 
który czatuje w łódce na zasiadce. 
Jeszcze kilka chwil i całe stado, 
obleciawszy parę razy jeziorko, któ-

A  orkiestra gra!.-. Piszczy sa
ksofon, dudni głucho bęben. A  w 
takt marszowego rytmu suną po 
gładkiej posadzce pary- On —  woj
skowy, ona —  dla wojskowych.

—  En avant —  potupując plat- 
fusem, dodaje sobie odwagi boha
ter z domowego frontu.

—  En retour —  droczy się Ona
Plączą się nogi, furkoczą pod-

kasane sukienki Miny danserów 
marsowe.

,Jankes Doodle Strike”  —  oto 
taniec wojenny Waszyngtonu, 
skomponowany specjalnie dla 
przedstawicieli amerykańskiej si
ły zbrojnej.

Na dwa pas! Raz —  dwa, raz —  
dwa!

Więc tańczmy „Yankes Doodle 
Strike". Z werwą! Z rozmachem! 
To burzy krew. Dodaje animuszu, 
oszałamia i pozwala zapomnieć o 
drugim froncie, ( i )

re jest ich celem podróży podniebnej.
Niektóre już spadły na taflę czy* 

stej wody —  z rozkoszą piją * -1®J 
strugi, która wydaje się żółto opa
lowa od promieni zorzy zachodniej* 
potem pluszczą się, gęgając zawzię
cie w złotych je j kryształach. Spło
szone strzałem, powracają do tego 
samego jeziorka, obleciawszy parę 
razy wokoło i zasiadają na powrót.

O wiele łatwiej i praktyczniej* 
bez ryzyka, ale też i bez romantycz
nego uroku organizuje się polowania 
na dzikie gęsi we Francji. Na wo
dach francuskich, szczególnie w za
toce Sommy urządzają myśliwi fran
cuscy łowy na dzikie gęsi i kaczki 
w t- zw- „gabionach” .

Są to małe chatynki albo budki 
zbudowane na wodzie, zamaskowane 
bardzo misternie, aby nie budziły 
nieufności wśród tych bardzo ostroż
nych i czujnych ptaków. Taki ga- 
bion jest komfortowo we środku u- 
rządzony. Posiada oświetlenie elek
tryczne, łóżka do wypoczynku W 
czasie przydługiego czekania, i na
turalnie cały arsenał broni szybko
strzelnej rozmaitego kalibru, W  ra
zie nalotu klucza dzikich gęsi myśli
wi ustawiają się przy zamaskowa
nych otworach strzelniczych i urzą
dzają istną rzeź gęsio-kaczą.

Zazwyczaj w listopadzie kończy 
się okres pobytu stad gęsich na wo
dach ukraińskich, a zaczyna się po
ra odlotu.

Przeloty dzikich gęsi odbywają 
się na bardzo znacznej wysokości- 
Trudno było dotychczas ornitologom 
czynić obserwacje nad przelotami, 
dlatego dopiero gdy do pomocy ba
daniom naukowym stanęło lotnictwo, 
wyjaśnić można było niejeden szcze
gół z tego tajemniczego dotąd i nie
znanego zjawiska, jaki przedstawia 
sprawa przelotu. Między innymi 
sporną wśród uczonych jest sprawa 
zmysłu, którym kierują się ptaki w 
czasie tych podróży, obejmujących 
olbrzymią przestrzeń tysięcy kilome
trów- Czy to jest po prostu zmysł 
wzroku, czy też jakiś specjalny 
instynkt kierunku, wrodzony i za- 
swojony u wszystkich, małych i 
wielkich ptaków przelotnych, wspól
ny zarówno bocianom i dzikim gę
siom jak malutkim jaskółkom ?

Pewien ornitolog użył do obser
wacji ciągnących na wyraj gęsi sa
molotu. I  stwierdził, że klucz gęsi 
ciągnął na wysokości dokładnie 1500 
metrów ponad ziemią, pod którą to 
strefą można było zauważyć gęste 
zwały chmur, które ciągnąc się przez 
setki kilometrów, zasłaniały zupełnie 
pola widzenia. A  gęsi mimo to pły
nęły z nieomylną pewnością po wy. 
tyczonej od wieków drodze prze
lotu. Skoro więc widzieć nic nie 
mogły, musiały kierować się wew
nętrznym zmysłem kierunku-

Przeciwieństwem mitycznej w 
naszym kraju gęsi dzikiej jest nasz 
bocian, tak powszechnie znany i po
pularny w każdej wiosce i na każ
dym pastwisku bocian. Z dziką gęsią 
łączy go tylko jedno podobieństwo. 
Oto zwykł on wracać do tych sa
mych miejsc, na których poprzednie
go roku gniazdo założył. A  jak przy
gotowuje swą rodzinkę do dalekiej 
podróży, o tym wszyscy wiemy To 
owe znane wszystkim >.dziorń wsi 
najpierw szkoły a później sejmy bo
cianie. Szczególnie zabawne są 
lekcje lotu, jakich papa bocian u- 
dziela na bagnistej łące swoim po
ciechom. Wieśniacy wnioskują % 
nich, że pora odlotu się zbliża-

M- K,



00 dezynfekcji
1 op a tryw an ia  ran

^ y w a  się w ypróbow anej od 10  
z gó rą  lat Sepso * Tynktury , w y -  
£>bu firm y Odol -  W erke. L w ó w ,  
która jest do nabycia w  apte
kach we flaszeczkach po  1,78 *1. 
dezynfekuje ona ja k  jodyna i 
tak samo się je j ożywa. Sepso- 
Tynktura zna jdu je  zastosowanie  

tylko przy  ranach tłuczonych, 
kłutych, ciętych, przy  ukąsze
niach, otarciach, lecz także przy  
Spa len iach  jam y ustnej i dzią- 

jak  też do dezynfekcji w y 
prysków  i ukłuć od ow adów . — * 
Wskutek swego silnego działania  
w s łą b  okazuje się ona tak ie  
Przy uderzeniach, stłuczeniach i 

wszystkich wypadkach, w  któ  
rych pożądane jest wzmożone 
Przekrwienie tkanki, jako  bardzo  
Użyteczny środek leczniczy. Z a re 
jestrowane w  Generalnym  Guber
natorstwie pod N r .  8110. 410Ś

W Ó Z E K  i w r t < w  jw n ę d a m . I n m  < K O tU S Z E K  tak f i t a i f o  poplełato — ( K U P IĘ  fcapslttai w a lo row y  etarny  f S P R Z E D A M  w a łfeH , p an n o ! J eĄ w a -? 
t 25 jo b o k  Akadem ickiej) -  Bkiad z kapturem, d la  ch łopczyk. oJ  M  damski o ra , meazty 89 granatowe, bny, paraaolkę, ślubną auknię, pan- ! 
zabawek. 18517 , lat, w  pierwszorzędnym stanie, kupię czarne lub skandynawskie nowa ni. rs « ainn frono . i r ^ fc o T ,^ .  i18517 , lat, w  pierwszorzędnym stanie, kupię 

Tarnowskiego 61, m. 5, godz. 8— 10
S P R Z E D A M  angielskie popielate
ubranie 175, pu lower męski —  stan , F U T R O  krymskie, spód nutrie, koł- 
pierwuzorzędny. Dem bińskiego 1, bo- 
czna Bem a, od 8— 0, 18— 20. ▼

S P R Z E D A M  fu tro  na niskiego — 
i (krym ka, tchórze, m arengo ) i uarzu- 
, tę brokatową n a  stół. R e ja  5 (bocz- 
; n a  H o ffm an a ), I. p., m ieszkanie 4 a, 

od 4 do 5 popoł. 13527

nierz krymski i lisa srebrnego sprze 
dam. Kochanowskiego 83, m. 1 .

P Ł Y T Y  gram ofonowe —* kuplę. «—  
ulica Sykstuska 23. 13504

G

F IL A T E L IŚ C I !  Celofanowe pakiety  
znaczków w ielk i w ybór, L w 6v .  ulica  
Boim ów  6, m. 6. y

S P R Z E D A M  piękny kilim  2x3 i oty  
ginalny odkurzacz E lektrolux. M iko  
ła ja  21, I ,  p ., m . 4, od 2 do 4 popoł

S Z M A T Y , C Z Y Ś C IW O  ciemne i jasne  
prane i dezynfekowane oraz ścierki 
50x70 cm. s ju ty  i konopi większe  
ilości do sprzedania. Zgłoszen ia pod 
,,739" B iu ro  Ogłoszeń K R A J N A  —  
K raków . A d o lf .  H itlerp lats 46. 4516

W Ę G L A  dw ie tony % dostawą kuplę. 
H o łów k l 14, m ieszkanie 2. 13483

K U P IĘ  Refraktom etr. L isty  Gazeta 
L w ow sk a  13279

P Ł Y T Y  gram ofonowe nie sowieckie 
kupię, dobrze zapłacę. L w ó w , Sykstu  
ska 85, 33. p ., m. 6 . 13499

K U P IĘ  eleganckie buty oficerskie —  
n r  42— 48. Skarbkowska 15, m . 16.

M O T O C Y K L  „M O J  180*' stan bardzo  
dobry, opony doskonałe, n r f  y silnik, 
sprzedam. Pośrednicy wykluczeni. —  
Zgłoszenia wieczorem, telefon 129-47

K U P U J Ę  gotówką książki: beletry. 
styka, sztuka naukowe. L isty  „K siąż  
k i"  Reklam a5'  Sykstuśka 21. 13505

S K U P  —  K R A K O W S K A  8 , kupuję, 
sprzedaje: dyw any kilimy, gardero 
bę, obuwie, kryształy itp. 18513

POLECENIA GODNE FIRMY I S Z C Z O T K I. p eu cW ., fa rby , lakiery,
■.      — ........... mu poleca T. Szumski, Łyczakowska 4

Ta b l i c e  r e j e s t r a c y j n e  d o
wytłaczane —  wykonuje firm a  

Andrzej Berliński, Szewczenki 11 —
Lw ów . telefon 1 1 2 — 20 . 13486

T R W A Ł A  O N D U L A C J A , fa rbow a - 
Juę w łosów , manicure, L w ó w , R e j- 
jana 2 (r ó g  Jagie llońsk iej). 12838

R ę k a w i c z k i  —  napraw a, robota
*  Powierzonych m ateria łów , szybko, 
tolidnie. L w ó w , Bo im ów  18 (sk lep ).

W y k o n u j e m y  na zam ówienie lam -
Py elektryczne i abażury. „E lek tro -  
P fodukcja" L w ó w , ul. Kopernika 19.

N A H ltA W Y  lam p. kuchenek i ielazek
elektrycinych najtaniej „E lek tro -  
®rodukcja“  L w ó w , ul. Kopernika 19.

JAK LAD  IN S T A L A C Y J N Y  ga/owo- 
^odociągowy, L w ó w  ulica P iłsudskiego  
19  Telefon 268-83 przy jm uje wszelkie  
? °w e  instalacje oraz nap raw y  gazowe, 
Wodociągowe l centralnego ogrzewania.

RJMJTERLA S Z T U C Z N A , d o ły  w y .
w  najstarszej ary jsk ie j firm ie : 

J A N  S E L T E N R E 1 C H , L w ó w , P L A C  
B A L IC K I  14. Tam źó fachowa na
d a w a  wszelkiego rodzaju  zegarków .

Ja b a w k i  na teaon Jetlenno-limowy 
dużym wyborze polecał M A R IA N  

5JJKURUDZA —  L w ó w  * -  nlica  
■UMIŃSKIEGO I .  4265

K U P IĘ  fu tro  aportow . dam sk i, na  
Średnia, pantofelki czarna 87, p ierw 
szorzędny stan, zeirarek damski chro 
mowj? m arkowy. bas pośrednictwa — 
Fredry  8 . m. 4 439*

PO LE C A M Y  kostki ,,V iv a '’ do zup I 
sosów. W ysyłam y za zaliczeniem od  
1 kg. W y łączna zprzedaż: D/H T a 
deusz M ikulski —  W arszaw a , ulica  
W spó lna  u r  61 4084

W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I ze wazyat
kich dziedzin, kupuje stale K sięgar
n ia  ł .  F O IT IK A , L w ó w . W E H R -  
M A C H T S T R A S S B  (B A T O R E G O ) 80.

S P R Z E D A M  fu tro  tchórze, kołnierz  
w ydra. W a ło w a  27, m . 8 , od 3— 6

F IL A T E L IŚ C I  I Interesujący się pa 
kietami całego (w ia ta  I Polską, z g ła 
szajcie adresy do B iu ra  Filatelistycz
nego A . C . K A M IŃ S K I, W arszaw a , 
M arszałkowska 122. Cenniki n a  pa
kiety w ysyłam y bezpłatnie. 4881

L E IC Ę . R E T IN Ę , F E D A  o n a  inne
m ałoobrazkowe aparaty  kopi natych
m iast „ F O -F O -R A ”  L w ó w , ulica 
C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  S. 4492

W S Z E L K IE  maszyny i  urządzenia 
młyńskie, wykonuje M olltor, K raków  
W aw rzyń ca  26 <769

P IE C Y K  G A Z O W Y  kupię N A T Y C H .  
M IA S T . F redry  4, m ieszkanie 6 , —  
od godziny 18— 16 18582

K IN O P R O J E K T O R  wąskotaśm owy —  
również f i lm .  8,9 lub 16 mm natych 
m iast kupie K urkow a 20, m . 5, 13518

W Z M A C N IA C Z  głośny, g ra  bez an 
teny, również N A  A D A P T E R  (lam py  
m etalowe) W  Ł A D N E J  S K R Z Y N C E  
sprzedam. L isty do  Gaz, L w . 18785

K U P IĘ  2 tony w ęgla . O ferty  A d m :  
Gaz; L w . pod n r  18761

S P R Z E D A M  mikroskop Zelsa Immer. 
syjny. L isty  Gaz. L w . 13279

K U P IĘ  brązowe lub  granatow e czó
łenka nr. 87 na klockowym obcasie, 
w  bardzo dobrym  stania. L w ó w , ul. 
Czackiego 1  m. 9, od g . 10— 2. ▼

M A S Z Y N Ę  kraw iecką S ingera now ą  
sprzedam. Skarg i 2 mieszk. 16 12946

S P R Z E D A M  spód kangurowy, piecyk  
gazowy, maszynę do  szycia ręczną, 
teczkę. 22 Stycznia $8. p a rte r —  za  
szkołą techniczną. w

czarne lub skandynawskie nowa, ul. 
Grottgera 10, m . 6. 18946

S P R Z E D A M  fufcr0  p raw dziw e selski 
riy obszerne z wysokiej, nadające się 
tylko na przeróbkę na niską, szczu
płą, męskie palto zim owe czarne bez 
wataliny, angielskie modne, stan do
skonały, wzrost do 175. Tarnowskie
go  96, p ierwszy dzwonek, od 15— 18

K U P IĘ  fortepian lub p ian ińo dobrej 
marki. Zgłoszenia telefon 108-62 lub 
Sykstuska 21 „R ek lam a". 18945

A U T O  ciężarowe kuplę. Teł. 125— 84

K U P IĘ  m arynarkę na wysokiego. — 
Kochanowskiego 45, I I .  piętro, m ie  
szkanle 1 1 , od 5— 7 a

S P R Z E D A M  D W A  U B R A N I A :  mel
tonowe czarne, popielate. Laskę p a 
rasol. T rzy  pary  mesztów 41 -szy ; —  
dulbox brązowe, podw ójne podeszwy  
chevrowe czarne, lekk ie ; box zw y 
czajne. —  W S Z Y S T K O  P IE R W S Z O 
R Z Ę D N E !  —  O rm iańska trzy (B U r- 
gerstr.). D rugie  piętro, n a  ganku.

S P R Z E D A M  futerko ł  ubranie na  
wysokiego. H o ffm an a  9, m . 6 . 13564

S P R Z E D A M  damski kostium narciar  
ski, kurtkę fu trzaną (ź re bak i), pate
fon walizkowy. O rlą t  80 —  (boczna  
K rupiarak ie j).

P IA N IN O  Sztingla sprzedam. P lac  
Bernardyński 15, m . 21, od 8 pop.

K U P IĘ  płaszczyk zimowy (la t  5) na  
dziewczynkę. Kochanowskiego 12 —  
mieszkanie 1 . ▼

S P R Z E D A M  fu tro  męskie piżm aki —  
płaszcz zimowy n *  tęgą pan ią wsyp  
na poduszkę, bandaż przepuklinowy, 
aparat fotogr. m ały, b łam  piżm aków  
Pułaskiego 8 , m . 1. od 14— 19. v

S P R Z E D A M  patefon w alizkowy, ul, 
Tokarzewskiego 28, m, 19, oficyny  
I I .  piętro, od 8— 6 . 13571

Z N A C Z K I  zagraniczne efektowne pa
kiety sprzedam. Boim ów  6, m . 6 . ▼

K U P IĘ  welon ślubny długości d o  
Z 1/ 2  m etr., koszulę b ia łą  m ęską 88 , 
Kasztelańska 7 b , m . 1, parter. v

P A T E F O N Y  K U P U J Ę . „ L I R A "  ul. 
K O P E R N IK A  1 0 . Tel. 110-25. 4583

B U T Y  S Ł O M IA N E ,  wycieraczki, e> 
ras  wszelkie wyroby słom iane dostar- 
cza hurtow o : Skład W y ro bó w  Cha-

P o s t a w y  dla pritorn7 .be ł handlu i
JłYDŁO namiastkowa. PASTA 4« o- ,
“ttwia I podłogi; WODY kwiatów, i »upnicxych M. Pucia. Przeworak —  
R Ę R F U M Y . S Z C Z O T K I wafcelklago « •  : : 4890
ępdzaju. F A R T U C H Y  robocza. S Z P A  " ------“   '
JjAT papierowy, sprzęt E L E K T R O 
T E C H N IC Z N Y  l 1. tr lko  w  dużych 
"ościach B/H D r. G Ó R SK I *  P O 
L A Ń S K I, L w ów , ul. F R IE D R IC H Ó W  
”  5, I. P IĘ T R O . Telefon 215— 27.
“ *c*egó low . oferty  i  Mnntki —  
s »  żądan i. 4491

K s i ę g a r n i a  —  A n ty k w a rn ia  a .
"faw eryń sk i. obecnie Trybunalska 18

Jo d e ł k a  S tar. ,  P A S T Y  D O  O B U
JzlA , kupuję i wym ieniam  n a  P A -  
“TĘ. L ab . Chem. „ P F A U ”  Bykstu- 
*'-0 8, w  podwórzu. 18641

PR z e b i e n i e  różnego rodzaju  wysy-
*a  zaliczeniem Dom  W ysy łkow y  

,aIantcrii. W arszaw a , ul. Chocim 
i a  33,**a  33, m. 6. . 4512

r*KUPN0 —  SPRZEDAŻ "*1
S a k s o f o n  a lt K olerta oprzedara —  

^strasse 61 m. 10. 18468

®p R Z E D A M  krymskie futre. Kuplę  
J^nakle buty nr 88— 89. M iła  88 —  
ooczna Iw as7kiewicza, W ó lk a . ▼

W Y R O B Y  C H A Ł U P N IC Z E ,  bictyska  
pasy. powrozy, sita, cygarniczki do- 
starcza hurtowo M . Pucia, P rzew orsk  
Rynek n r 72 4S91

P E L IK A N A ,  W IE C Z N E  P IÓ R A  —  
m arkowe kuple. K A N Z L E IB E D A R F S  
A R T IK E L , K O P E R N IK A  10. 4334

P O L S K IE  Z N A C Z K I P O C Z T O W E , u -
graniczne, zbiory, arkusze, serie, ma
sówką kupujem y stale. Polski Dom  
Filatelistyczny, W arszaw a , M arszał
kowska 116. 4409

F IL A T E L IŚ C I! Ju* się ukazał Cennik- 
katalog 1943 znaczków polskich oraz  
Generalnego Gubernatorstwa, znacznie 
powiększony, czternaście tablic w spa
niałych fotografii znaczków. Przeka
zem 10  zł, zaliczeniem 1 2  zł. Żądajcie  
bezpłatnych interesujących prospek
tów. Po lsk i Dom Filatelistyczny, W a r 
szaw a, M arszałkowska 116. 4408

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  nowe. stare
połam ane, kupuje „ L IR A ”  «1. K o 
pernika 10. Tel. 110-25 . 4582

P E L I K A N A  stalówki sapaeowe, w ie 
czne p ió ra  kupię. Kanzlelbedarfsarti- 
kei, K O P E R N IK A  10. 4629

D O M E K  J E D N O R O D Z IN N Y , okolica 
Zam ku i bpćzńej Listopada sprzeda: 
..T ranzakcja '*, D ługosza T 1867 4

S P R Z E D A M  S K L E P  Z  T O W A R E M
mieszkaniem w  O tyn il, gdzie żywność 
l m asło bardzo tanie, dworzec kole
jow y  w  miejscu. —  A lo jzy  Raw sk i, 
w  Otynil (B eczkarów ka ) koło S ta 
n isław ow a. 4526

S P R Z E D A M  m ało  używane buciki 
narciarskie i  sportowe 89— 40, p ó ł
buciki brązowe 40— 41, kalosze 8 , —  
kamizelkę, pu lower chłopięcy w łócz 
kowe, m uflon b ia ły , kurtkę ca jgow ą  
watowaną. M ark a  2, m ieszkanie 4 ;  
od godz. 8 do  6. v

K U P IĘ  pulower w ełn iany  ciem. g ra 
natowy. dobrze zapłacę. O ferty  do 
A d m : Ga*. L w . 13577

P O W Ó Z  jednokonny, pożądany ewen
tualnie na dętkach w  dobrym  stanie, 
kupię natychm iast; również azory 
eleganckie na  parę  koni. L isty  A dm  
Gaz. L w . pod n r  13580:

F U T R O  męskie sprzedam. Bo im ów  1 
zakład eJelrtiolnśtafaćyjny. ▼

S P R Z E D A M  śniegowce czarne wyso
kie 38, kurtkę dam ską gabardynow ą  
dwustronną w  bardzo dobrym  gtanłe 
godz. 7— 8, A snyka 1, H I ,  ech., I . p.

S P R Z E D A M  2 euknie granatow e wet 
niane, zielone, jedw abne, nowe na  
Średnią. „A sa 5* sklep Sobieskiego 9.

W E L T IN I  aparat na film  kinowy a 
Xenarem  f:2 .8  oraz K O S T IU M  nar
ciarski (n ieskro jóny) sprzedam. —- 
H auptstr. 20, I .  p .t m ieszkanie 4 —  
po godz. 18-tej. t

S P R Z E D A M  aparat do powiększeń  
Leitz, odkurzacz 220  volt. aparat do 
trw a łe j ondulacji i tapety. W iad o 
m ość: Mączyńakiego 2, fry z je r . v

S P R Z E D A M  sypialnię Jasionową. — • 
Zyblikiew icza 18, H . piętro, mieszka
nie 5, od 15— 17. V

K U P IĘ  fu tro  damskie konie, krymki 
na  średnią, tęgą. P la c  B *m a  6, m . 5

K U P U P Ę  K S IĄ Ż K I S Z K O L N E  róż
nych wydań. M . K O W A L S K I ,  L w ó w  
L E G IO N Ó W  19. 4894

P.P R Z E D A M  ra jtk i sukienne, męską
"bliznę 1 * ‘ *
t A  czółenka Ba lly  n r  89, czarne  

n r 38. W szystko nowe. L w ó w , 
, Dm owskiego 12, m ieszkanie 6. T y l- 

godz. 2— 6 . v

nowy, ciemny damski płaszcz  
>>>̂ l0w y. W ernyhory  14, godz. 4— 5

®P R Z E D A M  tanio łóżko połowę a 
k w -fracem* kraw iecką, balię —
^  ^aty doniczkowe i sztuczne, ka- 

rzeźbioną —  g rę  towarzyską  
kto nfir» elegancki neseser skórzany  
j ‘czyki diam entowe długie, S try jska  

mieszkanie 6 , popoł. ▼

płaszcz, kostium slmo- 
b ln i  kołnierz futrzany, suknię w ełn ., 
W  czółenka krok. 88 torebkę, 
bas u 82 54» Parasol, pyjam ę,
gę. lrik łowicki, obrus, g a rn itu r po- 
j a , °w y .  srebro stołowe, K ró low ej 

88. H . p.. m . 9 v

8 w łosienne m aterace s slat- 
< ^ ^ i ń s k i c h  12. m. 1 . e

^ S IO N K Ę , firank i, dyw an  perski, 
s ^ e d a m . O pa ł kupię. P E Ł C Z Y Ń -  

m ieszkani* 2 x

g l a ^ Z A N ,  piecyk elektryczny, ra 
bie r  ‘̂aP®lo8z 68, dyw an  perski ku- 
'C jw e t y  Gaz. Lw . 13494

.^n ê^ owc® męskie na  1 0  nu- 
śiii- Ucików , surowiec welurow y w i- 

lub ciemno - zielony. Zg ło -  
hig 3 ; Kochanowskiego 81, m leszka- 

. w ieczorem V

»Uc

ciepłą, kalosze rumuńskie

P A T E F O N Y  K U P U J Ę . „ L I R A "  « ! .  
K O P E R N IK A  10  Telefon 110— 25.

. .S Ł O W N IK  T E C H N IC Z N Y "  8 T A D T  
M U L L E R A  I inne dzieła i  zakresu  
techniki, chemii technologii chemicz
nej i matematyki kuplę K sęgam a  —  
„ L O G O S " ,  —  L w ó w  —  P lac  Hanse  
(B iiczewskiego ) 1 0 . 4470

A K C J Ę  K U P IĘ .  F riedrichów  n r  5 ;
mieszkanie 3. 4447

K A M IE N IC A  w  centrum m iast*, czę
ściowo lub  w  całości do sprzedania. 
B iu ro  H uka, L w ó w , Hauptstrasse —  
(P iłsudsk iego ) 21. 4426

S P R Z E D A M  fu tro  męskie pierwszo
rzędne, płaszcz letni nlebleekl, kożu
szek 7>akopiański. Zgłoszen ia ul. ów. 
P io tra  11 a , m . 4. 18580

S P R Z E D A M  maszynę S ingera, futro  
krymskie, koc wehniany, palto zimo
we. Zg łoszen ia : L eg ionów  n r  47 —  
mieszkanie 1 , I I .  p . 13581

..A R G E N T A N "  okucie do  uprzęży *  
białego  metalu w y łączna sprzedaż 
Skład Przyb . Szewskich i Rym ar
skich I . Bogdanowicz 1 Ska. W a r 
szawa, G raniczna 6 , tel. 613-22. 4522

K U P U J E M Y  wszelkiego rodzaju  lite 
r&turę bankow ą i ekonomiczną we

tofelki 86, welon, trencz. Kochanow  
skieg0  29, m. 6, godz. 8— 5. ▼

Z  P O W O D U  N A T Y C H M IA S T O W E 
G O  W Y J A Z D U , sprzedam garn itur  
salonowy w  dobrym  stanie, p ó ł sy
p ialn i, stolik do kart, kanapę plu
szową (w iedeńska % ©parciem ), ży
randol wiszący, lam pę salonową, umy  
w aln ię z lustrem i m arm urem , fotel 
(dębow y) biurow y 1 b iurko w  stylu 
Biederm ajerowskim . Mączyńakiego 47 
I I . p.. m . 5. od fi— 12 i od 2— 6. v

S P R Z E D A M  otomanę, efcół, kanapkę  
rozkładaną, dyw an  6 m . kw ., buty 
narciarskie, palto zimowe, T raugutta  
1. 24. m ieszkanie 8 . v

S P R Z E D A M  łóżeczko dziecinne z bo
cznymi siatkami pościelą, w yżym a
czkę, balię, żelazka gazowe, ulica 
Strzelecka 5, m . 4, od 14 do  16-tej

S K U P  K O R K Ó W  I  F L A S Z E K , ulica 
S K A R B K O W S K A  7. K upu je korki 1 
flaszki wszelkiego rodzaju  ł w  każ
dej ilości.

K U P IĘ  ubranie ciemne bielskie m ę
skie, dw ie piżam y dam ską i męską, 
płaszcz damski w  bardzo dobrym  sta 
nie, suknię g ranatow ą w ełn ianą, ul. 
Lindego 9, m. 4, I . p., od g .  12— 6.

K O Ł D R Ę , poszewki, szal w łóczkowy, 
czajn ik  używany, sprzedam. D w em ic  
kiego 11 a, mieszkanie cztery. D zw o 
nić cztery razy. 8— 6. v

K U P IĘ  tonę w ęgla . Kordeckiego 48;
mieszkanie 4. 18428

6N IE G O W C E  1 kalosze dziecinne na  
32 num er bucików , sprzedam. Bade- 
nłch 10, parter. 18424

S P R Z E D A M  damski zim owy płaszcz 
popielaty na watalin ie, —  kołnierz  
krymkę na średnią, palto męskie na  
watelinie ciemniejsze o ra * popielaty, 
palto z dragonem  również na wate- 
linie wzrost 1.70— 1.75. —  W szystko  
pierwszorzędny stan. Zielona 48, m ie 
szkanie 1 (G riin estr.). ▼

K U P U J Ę  F IL C , K O C E  białe, L w ó w
Piekarska 31, ró g  H o ffm an a  (sk lep ).

M A S Z Y N Ę  no fną  do szycia —  tanio  
sprzedam. Kochanowskiego a r  2, —  
warsztat. 13488

S P R Z E D A M  leicowsk! aparat do po
większeń z obiektywem , kasetę sta
low ą W ertheim owską. Kupię firank i 
na warszawskie okno. Gródecka 81, 
V I  bram a, m. 181 (Dom y kolejowe) 
m iędzy 1— 8 lub po 19-tej. 18489

D O  sprzedania jesionka a a  Średniego
Akadem icka 10, m  5. ▼

J A D A L N IĘ  ładną kuplę. L isty  a po
daniem  ceny do Gaz. L w . 13459

S P R Z E D A M  palto męskie slm owe na  
średniego, m arynarkę czarną, Sukien 
kę w ełn ianą, pantofelki zamszowe 
n r 89. Boczna Paw likow sk iego  6 —
mieszkanie 1  ▼

M A S Z Y N A  dentystyczna R ittera do 
sprzedania. L isty  Gaz. L w , 18445

K U P IĘ  natychmiast kamienicę nie- 
znacjonalizowaną. L is ty : cena, do
chód. opis dokładny przesłać K raków  
Czysta 21. H ausverw altung. 13550

t ft, p. D r . A D A M  d§ T o rb ia  
K R Z  Y  S Z T A Ł O  W 1CZ, lekarz  
med. wet., cm. D yr. Rs. M iejsk iej

we Lw ow ie , po długich 1 cięż
kich cierpieniach, zaopatrzony  
Św. Sakram entam i, przeżywszy  
lat 74, zm arł dnia 4. listopada 
1942 r. Obrzęd pogrzebowy odbę
dzie się w  czwartek dnia 5. li
stopada, o godzinie 15-teJ ■ Do
mu Przedpogrzebowego przy  ul. 
Kochanowskiego 1. 94, n a  cmen
tarz Łyczakowski. Rodzina. ▼

C Z A R N Y  dam ski płatne* podbity fu 
trem sprzedam. —  L w ó w , ttl. P e ł
czyńska l l a  mieszk. S 13629

S P R Z E D A H  rag lan  zimowy męski u-
żywany, kurtkę zim ową dam ską u ży 
w aną , kuchenkę blaszaną s ruram i, 
wszystko w  dobrym  at&nie. Zgłosze
n ia  Bogdanów ka, ul. W agon ow a  6 » 

godziny 8 -ciej popoł. y

S P R Z E D A M  lisa rudego w  dobrym  
stanie. L w ów , u l. K ró la  Leszczyńs
kiego 50, I  p. mieszk. 9. X.

*
K U P IĘ  płaszcz zim owy ciepły używa  
ny na  uczenicę 18 lat, stan średni. 
Dom sa 2 m. 11, od 5 popot. ♦

%
K U P IĘ  pantofelki białe now e nr 37. 
suknię białą, pończochy jedw abne  
białe. SPR ZE D A M  ubram e granatow e  
(B ielsk ie), maszynę do szycia k ra 
wiecką, B lacharska 1 m. 14 od  3— 5

S P R Z E D A M  futro  męskie, spód p is
m aki. Łyczaków  89 mieszk. 4 18619

K U P IĘ  damskie półbuciki brązowej 
nr. 88 n a  płaskim  obcasie. Stan bar-, 
dzo dobry. L isty  Gaz. L w . 18688

S P R Z E D A M  pierwszorzędne nowe baj 
ty s cholewami nr. 48-44, L w ó w , *1* 
Łozińskiego 5, mieszk. 8  %

SPR ZE D A M  futro męskie w ierzch
marengo, spód tchórze, kołn ięrs ka
rakuły na wysokiego, Zim orow icza  
17/20a, trzy razy  dzwonić. %

SPR ZE D A M  podróżną bundę zim ową
elegancką skórzaną w alizę, koc w eł» 
niany. L w ó w , P iotra 19a, m. 3. 13618

K U P IĘ  elegancki płaszcz dam ski nią
czarny Bogusławskiego 5, m. 7, y,

K U P IĘ  tonę w ęgla . Zgłoszen ia ó ą  
Gaz. L w ow . nr. 13630

ŁO SZA K I W  D O B R Y M  S T A N IE  ne  
średnią sprzedam , Reja 5,*m. 6 od  8— 1

SPR ZE D A M  dam ski płaszcz zielony
z kołnierzem  futrzanym oraz kurtką  
damską „an lraże " {  walizę skórzai 
ną (neseser) Bogusławskiego 14 dru 
gie piętro, m ieszkanie sześć. 1367f

W A G Ę  D E C Y M A L N Ą  do 300 kg Wj
dobrym  stanie sprzedam* L isty G t*  
zeta L w ow sk a  n r 13684 ąj

K R YM K Ą  podbity C IE M N Y  PŁA SZC 2
na średnią sprzedam . Stelmacha 9/9* 
boczna Zielonej.

SPR ZE D A M  dyw an , chodnik perski
podniszczony, spodnie czarne, L w ó w ,  
ul. Zofn 14, m. 1.

W Ó Z E K  sportowy, płaszczyk zimowy,
harm onię b a jan , rękawiczki b ia łe  mę 
skie 1 damskie sprzedam. Lwowskich  
Dzieci 11 a  mieszk. i .  13686

G A B L O T K Ę  i w agę  stołową kuplę, 

stra^der PofiS " a -  £ " “ l f5kleP
nicyiny Oddział. 18583 : Baikaeh  L 1 5 _______________________   "

, S P R Z E D A M  ubran ia  m «ak l« 1 ko.
P A T E F O N  walizkow y now y sprze- daJnski P iekarska 18. H . o fi

cyny. II . p., d rzw i 32. 1dam . W iadom oSd: G ipsowa 14. 18687

P .  P .  S Z E F O W IE  I  B U C H A L T E 
R Z Y ! ! !  Polecam  J Nowoopraeowany  
ł opatentowany system buchalterii 
przebitkowej „Uniwersał” . Buchalte
ria  przebitkowa „U n iyersa l”  nadaje  
się d la  wszystkich przedsiębiorstw —  
Instytucji 1 biur. U w zg lędn ia  najnow  
sza rozporządzenia W ładz . A d res :  
W arszaw a , K rucsa 32— 8. Telefon  
n r  7-21-13. P ro fesor Stefan Rudziń
ski. U w a g a :  Poszukiwani poważni
przedstaw iciela

S P R Z E D A M  okazyjnie bry lan t nie
duży, czysty. L isty  pospieszne Adm . 
Gaz. L w . pod n r 18649

K U P U J Ę  stare płaszcze suknie na
przoróbkę. Antoniego 7, m. 2 b . v

K U P IĘ  buciczki n r  27. Zyblikiewicza  
I. 6 , mieszk. 7, od 1— 8. v

„ T A J N Y  D E T E K T Y W ”  i inne Bzlela | S P R Z E D A M  deski n a  podłogę. —  
z zakresu krym inalistyki kupi Księ- j 2 drzw i jednoskrzydłowych 210/88 —
g a rn i ,  „ L O G O S ” , L w d w , P l .  H anse  
(B iiczewskiego ) 16. 4471

SK Ó R K I-TC H Ó R ZE  sprzedam. JLwńw, 
pl. Bema 7, I. p. m. 4. 13238

P IA N IN O -F O R T E P IA N  lepszej m arki 
kupię zaraz. Nowacki. Piłsudskiego 17

Z N A C Z K I  lepsze europejskie, nieużz 
w ane. serjam i. eałe zbiory, Austria . 
G O T Ó W K Ą  nawet u drobnych zb l». 
raczy kupuję prywatnie. Łyczakow
ska 46, m. 10, codziennie 14— 19

K U P U J E M Y  materie n a  pokrycia  
tapczanów  i mebli tapicerowanych  
jak  portiery, plusze, brokaty. „D om  
M eblowy” Kopernika 5. 18100

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  stare, po ła 
m ane w  ka jde j lloSei kupu.e „ U R A ”  
Kopern ika 10. Telefon 110— 25 4495

N IE M IE C K A  F IR M A  kupi w  dobrym  
stanie jadalnię, sypialnię, gabinet i 
bielizno pościelową. Zgłoszenia Toep- 
fe r  Koścuszki 17. telefon 114— 65.

K U P IĘ  ciepłą bieliznę męską oraz
Cza- II£I. łódki brązowe 89, spódnicę : koszule flanelowe n r  89. Pódaó cenę 
”- - ^ 0  sprzedam. P iaskow a 6 , m . 5. | ł adres do Gaz. L w . 13205

śniegowce 86 , w  dobrym  atanie, ulica 
Szeptyckich 88, m. 6 , godz. 7 wlecz.

K U P IĘ  tarękaW ek czarny, łapki 
breitszwancowe lub 8kórki łapki —  
wierzch na  pokrycia futerka. L isto 
pada 57, m. 2, od 4— 5. v

K U P IĘ  kołnierz na  męskie fu tro  wy
drę albo bóbr, ubranie ciemno stalo
we na  średniego szczupłego 1 kilka  
koszul męskich n r 86, Akademicka  
1 26, p raln ia , od 1 0  do-tćj 1 2 -tej _--- 
lub  ód 8— 7. ______________ 18589

D O  sprzedania płaszczyk na 8-letnią, 
buciki sportowe nr 84. W iadom ość —  
Boczna świętokrzyska 8 , I . piętro  
drzw i n a  lewo. v

P U L O W E R  damski, półbuciki męskie 
praw ie  nowe 48, plusz, patefon w a 
lizkowy „C o lum bia " sprzedam ; od g. 
12-tej, Tarnowskiego 24, m. 1* v

S P R Z E D A M  fortepian „Schweigho- 
fe r ’*, firankę nową warszawskie  
okno. Łyczakowska 161, m. 6 . v

P Ł A S Z C Z  damski s toczaków brązo
wych okazyjnie do sprzedania, ulica  
Bernsteina 1, n .  p., m. 10, kuśnier*

S P R Z E D A M  rag lan  na średniego i
welurow y damski kapeluss b rą zo w y ; 
od godz. 1— 8 popoł., ul. Krasickich  
1. 20, I. p., m . 84  v

K U P IĘ  pokój kombinowany, 1 w a fę
ubran iow ą dużą oraz 1  duży kredens 
kuchenny w dobrym  stanie. L w ó w  —  
Zniesienie ul. K ard . T rąby  38. T

SPR ZED AM  futro crarne na średnie
go, Anczewskich 5/3. od 12— 3. 13676

P IE C  kąpielowy kompletny no opał 
sprzedam. Kopernika 26, m. 4. 18601

D O  sprzedania fu tro  selskinowe pra
w ie nowo, nieużywane meszty sporto
we n r  85, oraz koszula męska n r 41. 
Zgłoszenia ul- Słoneczna 47. m. 16.

P A L T O  zimowe ciemne, U B R A N IE  
ciemno na średniego sprzedam, ulica  
Chorążczyzny 29, mieszkanie 4, I . p. 
Od 9— 11, 6— 7. 18603

F U T R O  damskie s  karakułowych  ła 
pek sprzedam. W iadom ość ul. D w er
nickiego 50, d rzw i 3. godz. 4— 6

SPR ZE D A M  zuknią w ełnianą seledy.
nową. na niską szczupłą, nowe czot 
lenka czarne 37. Zulińskiego 10, 
m. 17, od  2—5. ęi

SPR ZE D A M  półbuciki n r 19, k o u u lą
męskie dzienne i nocne, ubranie  
smokingowe, damskie kapelusze, lisa  
krzyzaka. Kupię m arynarkę męską 
w  dobrym  stanie B ouriarda 3  m. 6 . t

K U P IĘ  ubranie brązowe w  k raty  lub  
paski na średniego. Zgłoszenia d «  
Gaz. Lw ow sk . nr. 1*642 ,

F U T R O  na wysokiego, wierzch czar,
ny. biberoie, kołnierz krymski szalów 
wy. z iirm y  Lubelscy, .tan  doskona. 
łyi duży kra jobraz F ilipkiew icza —  
sprzedam. Stablstraese 15 m . 0 od  
godziny 18-tej do 19-tej i

P Ł A S Z C Z  damski zim owy sprzedam, 
L w o w , „1. Częstochowska i. 12. trzeci 
dzwonek z dołu. -ą

S P R Z E D A M  piękn* fu tro  i  łapelf
breitszwanzowych, kołnierz skankowy  
i ciepłą w iatrów kę 16-18. L w ó w  M ą*  
czyńskiego 34, mieazk. 5 ■ y

K U P IĘ  elegancki rag lan  na średnio. 
go. —  W iadom ość L w ów , ul. K rótka  
1. l l a ,  m ieszkanie n r, 1  y

P O D U S Z K I  i kilim sprzedam. Lwdyfj 
ul. G łowińskiego 6 mieszk. 14 , y

F U T R O  selskinowe, żakiet krymski* 
pullow er męski, pantofelki dam ski* 
czarne nr. 37, kalosze dziecinne 80̂ . 
pelerynka na  8 -letnią do sprzedania* 
A snyka 15 m. 8 , 12— 2 pop. y

K U P IĘ  każdą Dość książek powie
ściowych i innych. Zgłoszenia G a
zeta Lw ow sk a  13678 v

706 K G  koksu kupię hib zamienię za 
węgiel. L isty Gaz. L w . 18543:

M A S Z Y N Ę  w alizkową w  bardzo do
brym gtanie, kupię. Zgłoszenia Zdro
w ia  8. m. 6 , telefon 266-48 18544

^ R Ę K A W E K  eelsklnowy sprzedam. | K U P I®  K O Z Ę  dojną. K leparów  u! 
Ganowicza 3, m. 6 , od 8—7. ▼ l Jodłow a 14, boczna W arszaw sk ie j.

S P R Z E D A M  buty sportowe 48, skar
petki, nowe krawatki, koszule męskie 
bujak dziecinny, zabawki, roboty rę
czne, M a  łach'#rv ski ego 2, H L  Blok —  
br. 2, m ieszkanie 9 ▼

K U P IĘ  maszynę do pisania cztero- 
rzędową. L isty  Gaz, L w . 18657

S P R Z E D A M  buty z cholewami n r  43 
półbuciki n r 48, Szumlańskich n r Sr 
mieszkanie 2 . v

K U P IĘ  śniegowce 87 w  dobrym  sta
nia i 3 metr. crep-satln czarny, ul. 
Kochanowskiego 26, ra. 2. 18606

S P R Z E D A M  stare fu tro  piżmaki J~ 
wierzch czarhy. kołnierz selskin —* 
Lwowskich Dzieci 22, m. 3. v

D O  sprzedania piecyk szamotkowy —  
4 krzesła stołowe, stół, m aszyna do 
szycia czółenkowa, m łynek do zboża. 
Bogdanówka, u l. Boczna Torow ej 
I. 1 1 , m ieszkanie 8. v

PIÓ RA , o łówki „P e lik an " 1 inne na
praw ia, kupuje Skład papieru Bar- 
nyczowa, K raków , Krakowska 38. 
Telefon 212-04. 4515

S P R Z E D A M  ubranie * dodatkam^ —
(pierwszorzędny m ateriał bielski), —  
fu tr0  męskie, kurtkę futrzaną, ko
stium i sweter. —  Zgłoszenia L w ó w  
ul. Grochowska 58, mieszk. 1 v

S P R Z E D A M  przybornik, fotel, tacę, 
linoleum, torbę skórzaną, akwarele, 
lam pę stojącą. M iłkowsklego 2 m. 5 v

S P R Z E D A M  futro  męskie tchórze-wy  
dra. —  L w ó w , ul. Janowska 24, —  
drzw i 5, od 12— 4 13622,

S P R Z E D A M : suknię wełnianą, pan*
tofle damskie nr. 36 I 89. K IJ P IĘ ś  
pantofle damskie nr. 38 1 39, czarne* 
na słupkowym obcasie. L w ó w , uL  
Teresy 1 2  m. 7, od 14— 16 x,

S P R Z E D A M  buciki nowe wierzefai 
podw ójny nr. 41. Staszica 8 , m. 4 . f

S P R Z E D A M  czarny jim ow y płaszca* 
Tarnowskiego 82, mieszk. 1 1  *

K U P IĘ  meszty damskie czarne na! 
słupkowym obcasie n r. 86 , sweter, rą 
form y wekiiane, śniegowce 86 , kot* 
nierz futrzany z lisów, kalosze mę
skie nr. 12, parasol. L w ó w , ul. B ra 
jerowska 20 m. 9, od g. 8. *

W A N I E N K A  dziecinna w  b. dobrym  
stanie do  sprzedania. Oglądać m ię
dzy godziną 1 2  a  15-tą L w ó w , ul. 
Teatyńska 87 mieszk. 1 y

K U P IM Y  zaraz Analizę  cen „ N a s *  
sk lep", Podręcznik budowlany, —  
„K rzyżkow sk i", Podręcznik inżynier
ski „ B ry ły "  2 tomy, Kalendarz budo. 
w lany. Chrzanowskiej 6, parter 458T.

M A T E R IA Ł Y ,  przybory tapicerskł* 
o ra * portiery kupuje pracownia tapi*  
cerska ul. Kościuszki 20 136&S
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8 POMOC LEKARSKA "*1
Dr. PÓŻNIAK JANINA, specjalistka 
chorób wewnctnnych 1 nerwowych, 
ordynuje 3—ó Wyspiańskiego 22, — 
tel. 239-38.  13282

DIAGNOSTYCZNY Gabinet Rentge
nowski. Dr. Błocka. Dr. Koleńska, 
Dr. Ciyżewska-Pleeity — nl. Żół
kiewska 73, godz. 8—13. 14—18. 13081

LEKARZ DENTYSTA Winnicki —  
Lwów pl. Bernardyński 1. Specjalne 
leeaenle jamy ustnej lampą kwarco
wą 1 Solux. Przyjmuje od godz. 11.

Dr. JANINA CZYŻEWSKA ordynują
w chorobach dzieci, ASNYKA 13 — 
telefon 130— 28. 12318

Dr. JAŁOWY Bolesław, ordynuje w 
chorobach ekórnych i wenerycznych, 
ul. Piekarska 8. m. 10, ssd godz. 8-8

Dr. M. SWIATKlEWieZ ordynuje w
chorobach ekórnych 1 wenerycznych, 
Lwów, ul. Długosza 1. od coda. 8—8

Dr. RYCHLIK Władysław, ginekolog
akuszer, ordynuje od 8— 8, Lwów — 
SYKSTUSKA 52, I. P, 4477

Dr. W IESŁAW  HOŁOBUT, h. asy. 
etent Kliniki Uniwersyteckiej, ordy
nuje w położnictwie i chorobach ko
biecych, ul. ŁYCZAKOWSKA nr 9; 
I I  p,, od godziny 8— I. 4878

Dr. MALCZYSSKI w chor, nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych I wewn. 
Lwów, Mickiewicza 8/8, od g. 8— 8.

Dr. K. CZECH ordynajo od i— I  w
chirurgii - ortopedii 1 ginekologii —  
Lwów, Piłsudskiego 8, prter. 4505

Dr. K. STOJAŁOWSKI ord. w chor. 
wewn. od 3—5, Łyczakowsko t. 4507

Dr. W BILIŃSKI glnetolog-aknaaer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85

Dr. med. WŁ. OROŃSKI ordynuje 
w ehor. kobiecych 1 wewnętrznych —  
Lwów nl. MIKOŁAJA 17. tal. 308-43

Dr. SKROWACZEWSKI ordynują 
w  chorobach uszu, gardła, noaa. nl. 
Zyblikiewicza aledam. 18118

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny 
cały dzień PIEKARSKA 3, I. piętro.

Dr. T. LORENZ specjalista ehor no- 
rek. pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-8, Lwów, Klnazyńska 11/8. 4476

SPECJALISTA CHORÓB SKÓR
NYCH I WENERYCZNYCH. — Na- 
łwietlania promieniami granicznymi 
Bucky’ego. Dr. K. Kauczyńekl, ulica 
Łozińskiego 5, U. p. Tel. 280—88.

ł KUPNO — > SPRZEDAŻ I
NUTY KUPUJĘ. Magazyn nut —
AKADEMICKA 8. 4882

KUPIĘ ŚNIEGOWCE czarne, możli
wie sukienne, wysokie na 86 numer 
bucika Zgłoszenia: Dział ogłoszeń 
Gazety Lwowskiej. 4281

BUCIKI narciarskie nr 86, sprzedam 
iii. Kordeckiego 83 B, m. 8. ▼

KUPIĘ parcelę w dobrym pdłoienlu. 
Listy Gaz. Lw. pod nr 4838:

SPRZEDAM buty narciarskie nr 87;
Słowackiego 4. m. 4. T

FIStHARMONIUM 8 regletrowe, pia
nino ..Czernego’* na płycie okazyjnie 
sprzedam Niemcewicza 46, mieszk. 8 
boczna Bartosza Głowackiego od 4-tej

PIECYK do łazienki s armaturą opa
lany węglem, kupię. Tarnowskiego 
1. 32. mieszkanie 4 18403,

MASZYNY do szycia, maszyny ku
śnierskie. patefony, rowery, napra
wia. lakieruje. Akademicka 28. 13405

WEGIEL drzewny dostarcza wagono
wo Wiktor Baranieckyj, Nadwórna.

KUPIĘ męskie aportowe futro. Liaty 
Gaz. Lw. 13368

WÓZEK ręczny, dwukołowy okazyj
nie kupi firma Asid, Romanowicza 1 
telefon 230—80. ▼

KUPIĘ dwa futerka dla 8 I 5-letnle-
go dziecka w bardzo dobrym stanie. 
Wiadomość ul. Leona Sapiehy 15 —  
mieszkanie 5. 18407

i UBRANIE męskie na wyższego w  do 
brym stanie, sprzedam. Reja 5, mie
szkanie 6, o<j 8— 6 v

SPRZEDAM bonżurkę, damski czar
ny zimowy płaszcz z zarękawkiem — 
kołnierz skanki, na średnią. Kupię 
półbucikd męskie nr 43. Kasztelań
ska 8. mieszkanie 8. y

KUPIĘ kołnierz kangurowy męski, 
pierwszorzędny. Gaz. Lw. 18862

UBRANIE, futro męskie, 1 skórki 
skank. sprzedam. Asnyka 2, m. 8. v

KUPIĘ pończochy cieple męskie 1 
Elektrolu* mało używany. Wiado
mość: Cukiernia, ul. Mikołaja 1. 1.

KUPIĘ spodnie wizytowe, stan do
bry. Aleksandrowicza 9, mieszkanie 5 
godzina 2— 4 ▼

KALOSZE na 44— 45, nowy różowy 
spód pod kapy sprzedam. Zamarsty- 
nowska 10. m. 7 ▼

WOLNE POSADY
KILKASET wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
maó dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykac hlotniczych, — zechną 
zgłosić «ię w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring II, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 18. Warstaty Wy
szkoleniowa Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 4460

FRYZJERKĘ damską, fryzjera »0 -  
skie.f ’, panienkę do nauki zaangażu
je Różański, Sapiehy nr 47 —  róg
Mączyńskiego. v

DOCHODZĄCĄ lub na stałe potrze
bna zaraz Piekarska 14, m. 11. 13889

GITARZYSTA (STKA) za śpiewem 
lub harmonista ze śpiewem, poszuki
wany. Zgłoszenia „Gospoda na Sta
rym Mieście” 24, Warszawa ▼

POSZUKUJĘ pielęgniarki do obłoż
nie chorej. Warunki do omówienia. 
Wiadomość: Piekarska 18, I. p. v

POSZUKUJĘ służącego do konia —  
możliwie obeznanego z ujeżdżaniem 
konia, kawalera. Warunki: mieszka
nie. wikt l dopłata. Gaz. Lw. 13856

P A N I w ciężkim położeniu, kultural
na, możliwe nawet z dzieckiem, zo
stanie przyjęta do zarządu domem. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 13444

niemiecki. Zgłaszać się Hotel War
szawski od 16—18 popołudniu. 13688

POSZUKUJEMY MĘŻOCYZN I KO
BIET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. N A 
TYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr. 11. Telefon 291—20 4459

DLA zakładów przemysłowych na
Śląsku Opolskim, poszukujemy na
tychmiast zdolnych mężczyzn w celu 
przeszkolenia Ich na metalowców. — 
Zgłoszenia: Biuro Infomacyjne —
Lwów. — Adolf Hitler Ring 11, — 
telefon 291-20 4461

POSZUKUJEMY NA WYJAZD mu
rarzy i cieśli. Mieszkanie oraz całko
wite wyżywienie zapewnione. Wyna
grodzenie według umowy. Zgłoszenia 
BAUINDUSTRIE, —  Lwów —  ulica 
MAGDALENY 1. 8. 4488

I LEMBERGER Schuhfabrik — we 
Lwowie, ui. Marcina 80 — przyjmie 
nieograniczoną ilość szewców, stola
rzy 1 niekwalifikowanych robotników 
Dogodne warunki zarobkowania. —  
Przy fabryce kuchnia. Zgłoszenia we 
fabryce. 4413

FRYZJER męski lub fryzjerka i ma.
nikurzystka, potrzebni. Juchnickl —  
Kopernika 21. 12804

FRYZJERKĘ lub fryzjera damskiego 
oraz mani kurzy stkę przyjmie firma 
Burklewicz, ul. Piekarska la  w

ELEKTROMONTERZY (aryjczycy) 
potrzebni. Zgłoszenia: Inf. K  Bar
szczewski, Germanenstr. 54 a. 13441

PANIENKĘ Intel, do dziecka przyj
mę, ul. Batorego 38, m. 8. od 4— 5.

I POSAD POSZUKUJĄ I
KUCHARZ z długoletnią praktyką 
poszukuje posady. Gaz. Lw. 13526

pracowita, z kilkuletnią praktyką —■ 
poszukuje pracy w aptece, chętnie 
prowincja. Listy Gaz. Lw. 18572

TECHNIK dentystyczny poszukuje 
posadę, chętnie na wyjazd. Oferty 
Adm. Gaz. Lw. 18578

MŁODA, Intel., uczciwa, energiczna,
z kilkuletnią samodzielną praktyką 
sklepową, szuka odpowiedniej pracy. 
Listy Gaz. Lw. 13446

OBEJMĘ posadę samodzielnego bu
chaltera, znajomość języka niemiec
kiego —  Definitiv Buchhaltung — 
na miejscu lub prowincji. Podchorą. 
żych 8. I. piętro 13554

MŁODA, pracowita zdrowa, poszuku
je zajęcia na prowincji lub wsi. Zaj
mie gię domem, gospodarstwem, dzieć 
mi lub pracą biurową. Zna niemiec
kie. Listy Gaz. Lw. 18555

SKRADZIONO Ausweis, świadectwo PRACUJACA poszukuje poanieszcze-
szkolne, wyciąg metrykalny na nazwri nia z gazon przy rodzinie. Listy do 
sko Merkel Czesław. ▼ | Adm. Gaz. Lw. 18586:

SKRADZIONO 20. 10. MELDEKAR
TĘ Arbeltsamtu (Gródek) KSIĄŻKĘ 
Ubezpieczalni Społecznej (Lwów) na 
nazwisko Antoni Lachowicz. ▼

ZAMIENIĘ mieszkanie 1 pokoje kom 
fortowe z gazem w śródmieściu na 
takież w okolicy Łyczakowa. Listy 
Gaż. Lw. 18598:

ZGUBIONO niemiecki Ausweis na
nazwisko Mikołaj Winkler, zamiesz
kały ul. Bema 8. ▼

DO wynajęcia pokój wraa s utrzyma 
niem. Bonifratrów 4, m. 1. ▼

SKRADZIONO paszport sowiecki wy
stawiony na nazwisko Malec Kazi
miera a skradziony d. 81. 10 1942 v

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego.
osobne wejście, gaz. w okolicy Poli
techniki. Zgłoszenia Ga*. , Lw. 13673

STUDENTKA poszukuje pokoju s
gazem, możliwie osobnym wejściem 
w okolicy ulic Zielonej—Sobińskiego. 
Wynagrodzenie wedle umowy. Zgło
szenia Gaz. Lw. 13682 v

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko —
Stefanowicz Mieczysław, Teresy 26.

ZGUBIONO Ausweis kolejowy wyda
ny Lwów - Podzamcze nr 51, na na
zwisko Kiłemej Piotr v PA N I na posadzie poszukuje po

koju nieumeblowanego lub pokoju z 
kuchnią z osobnem wejściem, zapłacę 
czynsz z góry za kilka miesięcy. —  
Złosz. Gaz. Lwow. nr. 18682 ▼

SKRADZIONO Ausw«ie) kolejowy i 
paszport sowiecki na nazwisko Tekla 
Tyrawska, zamieszkała Lwów. ulica 
Ogrodnicka 44. Uprasza się o zwrot 
za wynagrodzeniem. 13556 POKÓJ dla kulturalnego pana. •—> 

Lwów, Grochowska 51 m. 18 ▼
ZGUBIONO blankiet na 800 kg sie- 
mniaków na Własnej Strzesze. Ucz
ciwego znalazcę proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem. M. Kurdyna, Cho
rążczyzny 11. v

i N A U K A

LEKCJE FORTEPIANU -  CYTRY. 
Prof. M Lipiński PLAC HAI.ICKl

ZGUBIONO portfel i  dokumentami,
książeczkę wojskową polską, metrykę 
urodzenia, Ausweis na nazwisko —  
Hupało Grzegorz, Wehrmachtstr. 82; 
znalazcę wynagrodzę ▼

SIEDEM, II. piętro. 4400

UCZĘ TAŃCA kulturalnego, europej 
skiego, wedle teorii Sylve*tra oraz 
opisów słynnego berlińskiego nauczy 
cielą Sommera 1 zawodowego mistrza 
świata Diselhorsta. Wieczysty, ulica 
Kopernika 18. oficyny. 18859ZGUBIONO legitymację emerytalną 

oraj gotówkę w paszporcie; uczciwe
go znalazcę proszę zwrócić dokumen. 
ty: Batorego 22, Czerwiński. y

ROZPOCZYNAM naukę tańca na li
stopad Wieczysty. Kopernika 16.

SKRADZIONO dyplom, niemiecką 
Kenn kartę nr 470, na nazwisko Anna 
Moskwa, zamieszkała Lwów, Znie
sienie, Nowa 9. Zwrot za wynagrodź.

LEKCJE PISANIA na maszynach
(kurs niem., ukr ) STENOGRAFIA 
niem. PRZEPISYWANIE pism niem. 
Romańska, Zybliklęwieza 5. 4546

ZGUBIONO dokumenty: książkę U- 
bezpieczalni. Ausweis pracy, pasz
port, w Krasnem na staej —  aa na
zwisko Dowhań Anastazja ▼

NAUKA NIEMIECKIEGO odbywa 
się tylko: Głęboka 18. Wpisy od 10-8

DO NAUKI niemieckiego siła pomoc 
nicza potrzebna: Głęboka 18. (8— 4).

SKRADZIONO legitymację kolejową 
i chorobową kartkę. Bechtloff Józefa 
Bema 8, I. p.. m. 23. ▼ R O Z M A I T E

M a  s m a c z n y  ch ie P  
z piekarni ,O S ‘

ul. Wodna 3 — tel. 117-1—
rejestrują kartki WŁASNE  

sklepy: 
KOPERNIKA 30 
KAZIMIERZOWSKA 87 -
ŹRÓDLANA 87 1271®

Ż a r ó w k a  O s r a m *  
- C u  4 e m l e q  h u  i t

SKRADZIONO dokumenty: metrykę
urodzenia, wyst. w Essen (Rzesza), 
legitymację Ubezp. Spot , dowód pra
cy Vereinigte Betriebe fttr Uhren u. 
Schmuckwaren. wystawione na na
zwisko Urbańska Jadwiga ▼

SKRADZIONO dokumenty na naawl- 
Bko Władysław Dąbrówek! ▼

Z G U B Y

ELEKTROMONTERZY, siły pomocni 
cze i robotnicy dla oddziału lwow
skiego firmy B Ostmarku, pilnie po. 
trzebni — dobre warunki. Zgłoszenia 
Gaz. Lw. ar. 12814

MAJSTER ciesielski lub podmajstrzy 
do kierowania budową drewnianych 
magazynów zbożowych zostanie na
tychmiast przyjęty. Suha . Siło - Bau 
Postfach 193. 13236

WSZECHSTRONNIE obznajomiony 
mistrz budowlany do opracowania 
robóf, remontowych jsioteż do zaopa 
trywania w materiał i rzemieślników 
poszukiwany. Kuchnia na miejscu —  
Galiziesche Baustofwerke und. Stein- 
briicke, Lwów,. Wehrmachtstr, 82

PRZYJMĘ pannę do sklepu. Polkę, 
(ekspedientkę). Listy G. L. 18434

KORESPONDENTA (K I) języka nie 
mieckiego z maszynopisaniem poszu
kuje firma Th. Allg&uer, Lwów ul. 
Okrzeji 1, róg Pełtewnej (za mostem 
Ijol.) między godz. 9— 12. iinrra

J
ZGUBIONY paszport zowiecki i za
świadczenie pracy na nazwisko He- 

1 lena Grabowska. Stanisławów, nl.
i Objazdowa 27. v

l KONC. BIURO Dra R. GRIEGA — 
, SYKSTUSKA U . wykónujei TŁU

MACZENIA PRZEPISYWANIE NA  
MASZYNIE PODANIA -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

ZAPOZNAĆ 818 w celach towarzy
skich łub matrymonialnych, najlepiej 
za pomocą MEDIUM. Wyjaśnienia 
osobiście lub ze pobraniem, Lwów, 
Wienerstr. 72— 33 4432

SKRADZIONO dowo,) oeobiety, sdją- ZGUBIONO portfel, Kennkart* na
cie na nazwisko Stepaniuk Antonina. I naIW Ochalski Jerzy —  zwrot za wy
Zwrot dowodu wraz ,  zdjąłem wy- nacrodieniem. Lwów, nl. Mikołaja
nagrodzę. Łycznkoytzka 96. 18SU6 9 m 10 Sołtys, 18618

ZGUBIONO torebkę ^ dokumentami. 
Uczciwego znalazcę proszę p zwrot 
za wynagrodzeniem. Ludwika Kuii- 
kowicz, Lwów, Wronowskich 8

ZGUBIONO Meldekartą wydaną 1. 
III. 1942 przez Arbeitsamt Lwów —  
Nebenstelle Gródek, Hilfssteila Mo
ściska na nazw. Nuckowski Tadeusz.

l o k a l e

ZA .WTot KANARKA zbiegłego 1. 
11. przy ul Kochanowskiego 15 A, 
m. 7. wynagrodzę równowartością.

500 ZŁOTYCH nagrody temu, kto
zwróci zapomnianą w dorożce lub 
zgubioną teczkę skórzaną s zawar
tością pęku kluczy ora* dokumenta
mi 1 Meldekartą nr 41131 opiewającą 
na nazwisko S. Geffill. Zgłoszenia —  
„DENTARIA**, Lwów, pl. Akade
micki 1, telefon 290-22. ▼

POSZUKUJĘ buchaltera umiejącego 
dobrze po niemiecku. —  Firma Kurt 
Lange, Herbstrasse 20, II. piętro —  
(Pełczyńska). 13398

PRZYJMUJE się murarzy 1 cieśli do 
wyjazdu na dobrych warunkach. —  
Zgłoszenia; Przedsiębiorstwo budowy 
Ryszardt Berndt i Ska, ul. Zielona 
1. 85. mieszkanie 1. 13400

POSZUKUJĘ MONTERA gazowo— 
wodociągowego i chłopców do nauki 
na dobrych warunkach. Ossolińskich 
1. 6, mieszkanie 2 13477

FRYZJERKĘ, fryzjera męskiego po-
Bzukuje Józef Mach —  Lwów, ulica 
Tokarzewskiego 50 18348

POSZUKUJE SIĘ kilka potóugaczek
Chrzanowskiej 6- 4539

POTRZEBNI ŚLUSARZE, aryjczycy 
zaraz. Wyżywienie zapewnione. —  
„MORĄG**, Chrzanowskiej 6. 4538

POSZUKUJEMY NA WYJAZD —
murarzy, cieśli, malarzy, ślusarzy. 
Mieszkanie ora® dobre utrzymanie 
zapewnione. Zgłoszenia od 9— 16 ul. 
Kampiana 8, I. p. Reichsdeutsche 
Bauuntemehmung —  Keller. 18891

SŁUŻĄCA do wszelkich prac domo
wych (z praniem) młoda, czysta, od 
zaraz potrzebna. Zgłoszenia: Rutow
skiego 7, m. 4, od godz. 8— 16. r

POSZUKUJĘ osobę do gospodarstwa 
wiejskiego % gotowaniem. Łyczakow
ska 125, od 8— 4. ▼

Si_JUPIĘ książki i pisma (rocznik!) fi
latelistyczne. Oferty z ceną do biura 
dzieników Stanisławów, ulic* Guber- 
aatorska nr 8. 4496

BPRZEDAM męskie palto zimowe •— 
esame, dobry stan. Kętrzyńskiego 57

l ęnleazk. 8 , godz. 10— 12. v

POSZUKUJE SIĘ chłopca do posłu
gi lekarskiej na prowincję. Żądana 
znajomość języka niemieckiego w sło 
wis i piśmie oraz stenografia. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 13660:

SKRADZIONO dokumenty na nazwi
sko Pohorilec Romana ▼

SKRADZIONO Ausweis kolejowy wy
dany stac.a Lwów, na nazwisko —' 
Majewicz Jan, Gródecka 31 v

ZGUBIONO paszport 1 legitymację 
wózkarską na nazwisko Cymach Mi
chał. Plac Prusa 4. —  Zwrot za
wynagrodzeniem ▼

SKRADZIONO w pociągu Kraków—• 
Lwów, portfel, zawierający dokumen 
ty: Personalausweis wydany w Ręcz
nie pow, Piotrków, kwit na Kennkar 
tę nr 62083 na nazwisko Żychliński 
Edmund, zamieszkały Częstochowa. 
Katedralna 16; ostrzega się przed 
nadużyciem. v

SKRADZIONO portfel B dokumenta
mi ; proszę o zwrot dokumentów i 
fotografii Stanisław Król, Długa 74a

POSZUKUJĘ mieszkania 8-pokojowe 
go z łazienką, system korytarzowy w 
dzielnicy polsko • ukr. Pośrednictwo 
wynagrodzę. Wiadomość: Rozwadow
skiego 6 d, m. 4. 18189

NIEMKA poszukuje elegancko ume
blowanego pokoju z użyciem łazienki 
Zgłoszenia: Toepfer, Kopernika 17 — 
telefon 114—65. 18214

SZUKAM pokoju z kuchnią, gaz, —
elektryka, okolica Kolonia profesor
ska, górny Łyczaków. Dobrze zapła
cę. Listy Gaz. Lw. 18842

NOCLEGI przyjezdnym. Sobieskiego 
I. 28. mieszk. 9, ganek. 12936

POKÓJ przyjezdnym, Szeptyckich 25 
mieszkanie 11. I. piętro. 18418

NIEMKA Z RZESZY, poszukuje do- 
brze umeblowanego pokoju. Zgłosze
nia Gaz. Lw. nr 18449

PANI z czteroletnim dzieckiem, szu
ka skromnego pokoju z gotowaniem; 
czynsz wedle umowy. Franciszkańska 
1. la ,  J. Zahorujko 13488

NOCLEGI DLA PRZYJEZDNYCH.
Lwów. Romanowicza 16, m. 6, II. p.

FOTOGRAFIE legitymacyjne aa PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
Fil, Lwów, ZYBLIKIEWICZA 811

Ż4DĄJ Wyraźni# HERBATO LU -  
EMPE * głową Indianina, a będzieet 
zatłśze zadowolonym. 4456

NIEMIECKIE PODANIA, TŁUMA
CZENIA TECHNICZNE, fachowo in
żynier, SYKSTUSKA 2S/U. LwÓW.

SPÓLNICZKA kafee - baru. niezale- 
*na. poszukiwana. Oferty do Adm: 
Gaz Lw. nr 18289

STRZYKAWKI LEKARSKIE N A 
PRAW IONE! Zawiadamia się. te od
dane do naprawy strzykawki lekar
skie pojemności 1 gr. do numeru 
(signum) 2270 oyaż pojćmności 8, 5, 
10 i 20 gr. do numeru (signum) 
2321 Rą już naprawione. P. T. wła
ściciele powyższych strzykawek są 
proszeni o odebranie powyższych 
strzykawek w ciągu najbliższych dni 
w godz. 8— 16. A. PFtiTZNER i SY
NOWIE. LWÓW. u l SEMINARIUM  
Ny 4 (SŁOWACKIEGO). 4885

AKUSZERKA Śtojkowa, długoletnia
praktykantka szpitalna, przyjmuje 
panie, Ormiańska dwa. 18327

WYNAJMĘ pokój umeblowany % o*
sobnym wejściem, okolica Podzam
cza. Żółkiewskiej, Zamarstynowskiej 
Zapłacę dobrze. Wiadomość Kiosk 
Ruchu, Podzamcze. 13523

NOCLEGI dla przyjezdnych. Lwów, 
Sobieskiego 26, II. piętro, mieszk 6.

NIEMIEC z Rzeszy, kolejarz, szuka
elegancko umeblowanego (warunek) 
czystego i zacisznego pokoju % ła
zienką przy lepszej rodzinie. Język 
niem. pożądany. Gaz. Lw. 18811

ZGUBIONO prawo jazdy na nazwi
sko Mieczysław Tuczapski, Lwów —
Ogrodnicka 18. ▼

SKRADZIONO Ausweis, Meldekartę PRZYJEZDNYM pokój wygodny —
oraz Rtickstellungsachein % Arbeits- i blisko Dworca. Jozafata 11. II. p.,
amtu. Bacz Roman ▼ : tylk© mieszkanie 7 18736

ZGUBIONO Ausweig szkolny na na- ZA ZWROTEM kosztu remontu, od-
zwisko Pawłowska Urszula, zamie- j dam pokój z kuchnią, z balkonem,
szkała we Lwowie, Stroma 6 v j gaz, światło. Nenckiego 4, m. 10 —

‘ " I boczna Źródlanej. 18587
SKRADZIONO dokumenty na nazwi l
sko Starosławska Anna. Łaskawego DO wynajęcia obszerny lokal fabry- 
znalazcę proszę o oddanie na adres: . czny w Zboiskach nr 441 u Antoni- 
ul. Janowka 88. v i ny Siegel. Wiadomość na miejscu. v

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko 
Sawicki Mikołaj, zam. Łyczakowska 1 
1. 208: Ausweis nr 84. Bezugschełn 
nr 54662, dowód zwolnienia z nie
woli niemieckiej, Polizeiliche Verf(i- 
gung. Łaskawy znalazca pieniądze 
zatrzyma, a dokumenty odeszle. v

KSIĘGOWY * niemieckim potrzebny 
na cały dzień do Hotelu Europa.

SKRADZIONO w tramwaju nr 9 — j 
klucze z torebki, pieniądze, paszport 
sowiecki i dowód osobisty na nazwi
sko Bilinlewicz Maria. Zwrot za wy 
nagrodzeniem pod adresem w pa- I 
szporcie. ▼!

ODNAJMĘ pokój solidnemu panu —• 
chętnie dojeżdżającemu. Jozafata 6; 
mieszkanie 6 v

DOBRZE ZAPŁACĘ za pokój ume
blowany ze wspólnym przedpoko em 
okolica Łyczakowska. Szpitala Pow
szechnego pożądane. Listy do Adm: 
Gaz. Lw. po<j nr 18428i

DWIE pracujące panie szukają poko
ju umeblowanego, najchętniej w oko 
licy łyczakowskiej. Wiadomość: Ły
czakowska 21, m. 2. w

OBUWIE GUMOWE wulkanizuje się 
TOKARZEWSKIEGO 25 (Wiener- 
atraase) w podwórzu 18397

PIERWSZORZĘDNY krawiec wyko
nuje wszelką robotę krawiecką, Ry
nek 28, przez podwórze, II. piętro —- 
przeB ganek. 18451

AKUSZERKA Markowska prsyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 89 I p 13468

JASNOWIDZ * PSYCnOGRAFOLOG  
MAMOTT, mistrz przepowiedni ta
jemnic wydarzeń życiowych, daje pra 
wdziwe wyjaśnienia I porady w wszel 
kich kwestiach. Odpowiedz) pisemne 
podając datą urodzenia | pytania — 
Wysyłka za saliezeniem pocztowym. 
Adres: Kraków. Adolf Hitlerplatz
!. 46. m. 5. Skrytka poczt. 474. 4095

ZNANY specjalista rewontu prtmu- 
sów. Franciszkańska 21. Blłobran.

TjJrsoka

wydajność świetlna!
Ża r ó w k i  o s r a m - d

tfwiatł* -mato ptuda >

TŁUMACZENIA. MASZYNOPIS^' 
NIE. POWIELANIE. BIUEO TŁO’ 
MACZEŃ (letn. od 1908 r.) L«ńw, 
PLAC AKADEMICKI 1. Tel. 386^

MASZYNY BIUROWE -  oapra-l* 
Zniszczone na rozbiórk, — kupńj*’ 
„METALOTECHNIKA" F. Beau*-1 
pł BERN ARDTS SK I ró , Serbskial'

N a j l e p s z e  z d j ę c ia  w  foto -
„STUDIO" OSTSTll. (ŁYCZAKOW
SKA) 11. SPECJALNOŚĆ PORTBB; 
TY. CENY PRZYSTĘPNE. I—

BIURO TŁUMACZE!*. PODANIA 
ROMANOWICZA 3 (obok NotarlaW

PLANY lokali sklepowych, Pria0£  
ałowych, fabrycznych, — wykonu# 
szybko. Łyczakowska 7. mieszk. 20

UW AGAlt PODANIA NAJTANIEJ  
Tłumaczenia! Tylko Głęboka 18.

DO wydzierżawienia ogród morgo*** 
blisko tramwaju. Gaz. Lw. 18466 ^

KTO jadae autem do Plotrkows *** 
bierze jedną osobę. Janowska 76 *  
parter, albo 48 g_________________

BUCHALTER ■ bllanalata — znał^J 
język niemiecki, prowadzi godzino*^ 
księgowość, robi bilanse, udziela V0' 
rad fachowych pomocy w organie*1' 
cii interesów. Listy G. L. 18454»^

SMACZNE obiady dobrze sytuowanf** 
w centrum miasta. — Listy do ® L 
Lwowsk. nr. 18681

i Z A O I N I E k ,  * 1
PAN ge Stryja, który był więzi°®J
w. Brygidkach 1 Zamarstynowis . 
s Ludwikiem Jasińskim, student*** 
Politechniki i Władysławem JaS2 * 
skini, komisarzem policji, a kto" 
dla złożenia powtórnych zeznań 
stał przywieziony z na^ morza 
Spijskiego do Kijowa, proszony 
o podanie adresu matce: Helena 
sińska. Kraków, Szpitalna 9. 12̂
KTO DA imać gdzie alę znajduj* 
EUGENIA RASZKÓWNA. lat 16 
wzrostu średniego, szatynka, 
sowicie wynagrodzony. Adres Sy 
ska 44, m. 5, II. piętro.

P R Y
PANIA . która dnia 2. 11. 1942 W 
niedziałek kupiła kołnierz, proszę * 
zgłosić w interesie własnym *  Jaj 
lekturze. Legionów 43. 1*^,

PAN  inżynier Tycholig Stanisław 
ur. 2-go 10. 1902 r. we Lwowie, 
czy łaskawie podać swój adres.
Go odwiedzić kolega z Belgii, k* 
Adm. Gaz. Lw. 13448:

JURKA MAC.ONSKIEGO -  
przed wojną był w Poznańskim.-OJuprasza o podanie obecnego

PRZEPROWADZKI oraz wszelkie
roboty koniem wykonują tanio, ulica 
Chrzanowskiej 6, parter, tel. 291—01

MEDIUM trafnie przepowiada Lwńw
Wienerstr. 72 6453
AKUSZERKA Zojącowa przyjmuje 
panie jak dawniej. SAPIEHY 1. 20

NIEWIDOMY WRAZOITA przyjmu
je codziennie. Supińskiego 25. m. 12

WYKROJE NA MIARĘ, przykrawa
nia — przegląd jjurnall — Lwńw — 
CZARNIECKIEGO 2. mieszkanie t

GRAFOLOG JASNOWIDZ MARTI
NI. wnika w najgłębsze tajniki du 
szy ludzkiej Udziela porad w naj 
bardziej zawiłych sprawach Odsla 
nia tajemnicą przyszłości Odnajduje 
osoby zaginione. Zatączyń zdjąele o- 
eoby zainteresowanej Przyjmuje od 
10 do 1 I od 8 do 7 Zyblikiewicza 
nr 28, a .  4, parter, na lewo. 4402

•u. Pacholski Edmund, majątek }■ -0 
brzany, koło Gródka

1 MAŁŻEŃSTWA
OŻENIĘ SIĘ z fryzjerką damskj- ^
Oferty : Wienerstr. 72, mieszkam*  ̂
dla „Fryzjera*.

DOBRA uczciwa panna, lat 80, Jjjj, 
dzle ząmąż za pana lat 40 * ^
snem mieszkaniem na dobrym 
wisku, może być wdowiec bezdz*^* 
dobrze się prezentujący. Listy ^  
Gaz. Lw. pod nr 13542:

SEPAROWANY, lat S2, p ragn ie  g  
znać pannę przystojną w celu u® 
Listy Gaz. Lw. 13597.

DWÓCH inteligentnych panów .̂ jj 
25, poszukują w celach towarzf*4 ^  
dwie panienki do lat 22 — cel o®1 
monialny. Listy nieanonimowe z 
grafią (zwrot zapewniony) do 
Lwowskiej nr. 13635
MMMM ^

Redakcla przvimu1e od ood* 
Rękopisów nie zwracamy -  T*,ct 
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